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توافق انتقال گاز روسیه به ایران، شاهکار 
دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم است

وزیر نفت امضای سند توافق انتقال گاز روسیه به ایران 
را شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم برشمرد و 

گفت: این توافق وابستگی تأمین امنیت انرژی منطقه و 
کشورهای همسایه به ایران را در پی خواهد داشت.
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با تداوم رکوردشکنی جوجه ریزی مرغداران

غ جای خود  صف های طولانی توزیع مر
را به آرامش و ثبات داد

 عبور ترانزیت
از 20 میلیون تن

دولت سیزدهم ترانزیت 20 میلیون تن کالا از کریدورهای کشور را هدفگذاری کرده 
است  که این هدف در حال تحقق است
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غ التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال بهبود بازار کار فار

 شاغلان دانش آموخته دانشگاهی
 6 درصد افزایش یافتند
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 سخنگوی دولت از آخرین گام برای مقابله با انحصار خودروسازان خبر داد

آزاد سازی واردات خودرو برای همه ایرانیان

 وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام کرد: در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه کارون در 
سال ۱۴۰۰، حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد

 
سوداگری و دلالی یکی از بزرگ ترین 
چالش های اقتصاد ایران است. دلالی و 
سوداگری در اقتصاد از یک سو باعث می شود 
تا سود انجام فعالیت های تولیدی به حداقل 
برسد و از سوی دیگر سودهای کلان و سرشار 
را روانه جیب عده قلیلی از افراد جامعه 
می کند. این امر با ایجاد اختلال در نظم 
بازار قیمت کالا و خدمات، پیامدهای منفی 
همچون تورم و گرانی را به دنبال دارد. از این 

رو مقابله با سوداگری و دلالی همواره دغدغه 
مسئولان و صاحب نظران حوزه اقتصاد 
کشورها بوده و ابزارهای خاصی را برای کنترل 
و مهارآن  طلب می کند. مالیات بر عایدی 
سرمایه یکی از ابزارهای کنترل سوداگری 
و سفته بازی در نظام های اقتصادی دنیا 
محسوب می شود. این نوع مالیات با اخراج 
دلالان و سفته بازان از بازار کالا و خدمات، 
شرایط را برای تنظیم صحیح قیمت ها 
در بازارهایی چون مسکن، خودرو، طلا 
و ارز فراهم کرده و با جلوگیری از افزایش 
قیمت ها دراین بازارها، درعمل به حمایت از 

مصرف کننده می پردازد. 
کارکرد مالیات بر عایدی سرمایه به این صورت 
است که چنانچه دلالان و سوداگران اقدام 

به خرید و فروش مکرر کالاهای سرمایه ای 
همچون مسکن، خودرو، ارزهای خارجی، 
طلا و سکه در کوتاه مدت کنند، موظف اند 
مالیات سود خرید و فروش این کالاها را به 
دولت بپردازند. این امر با کاهش جذابیت 
ورود به عرصه دلالی و سوداگری، ضمن 
جلوگیری از ایجاد تورم و افزایش قیمت در 
کالاهای فوق، نقدینگی را از حوزه فعالیت های 
غیرمولد به سمت فعالیت های تولیدی 
هدایت می کند. به عبارت دیگر تقاضای بیش 
از حد برای خرید کالاهای سرمایه ای توسط 
دلالان در بازار موجب کمبود این کالاها در 
بازار و طبیعتاً بالارفتن قیمت آنها می شود. لذا 
اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه باعث 
می شود تا هزینه خرید و نگهداری کالاهای 

سرمایه ای برای سوداگران و افرادی که میل به 
کسب سود از این روش ها را دارند بالا رفته و 
ورود به این قبیل فعالیت ها برای ایشان دیگر 

از صرفه اقتصادی برخوردار نباشد. 
مالیات بر عایدی سرمایه بخش عمده افراد 
جامعه را که مردم عادی تشکیل می دهند 
شامل نمی شود. قانونگذار برای اجرای این 
پایه مالیاتی معافیت های گسترده ای را در 
نظر گرفته تا تنها درصد محدودی از افراد 
جامعه که همان سوداگران، سفته بازان و 
بخش آسیب رسان به اقتصاد هستند مشمول 

آن شوند.
به طوری که باید گفت یکی از چالش های 
مهم اقتصاد، نبود یک پایه مهم مالیاتی تحت 
عنوان طرح مالیات بر سوداگری در اقتصاد 

کشور است. امروز منابع اقتصاد کشور به 
جای جهت گیری در اقتصاد واقعی به سمت 
بازارهای سوداگرانه و فعالیت های غیر مولد 
هدایت می شود. از راهکارهای ساماندهی 
ح مالیات بر  بازار ارز و خودرو، تصویب طر
ح نقش مهمی  عایدی سرمایه است. این طر

در ساماندهی بازار خواهد داشت.
از طرف دیگر خلأ مالیات بر عایدی سرمایه 
در اقتصاد ایران به عنوان یکی از مؤلفه های 
پیوند نظام مالیاتی و پولی وجود داشته 
است.  فقدان این پایه مالیاتی اختلالاتی را در 
نظام اقتصادی کشور موجب شده است که 
افزایش تقاضا برای تسهیلات فعالیت های 
غیرمولد، ایجاد نوسانات شدید و عدم 
ثبات بخشی به بازار از جمله این اختلالات 

محسوب می شوند. به عبارت دیگر مالیات بر 
عایدی سرمایه با ثبات بخشی به بازار اقتصاد 
و کاهش نوسانات آن، زمینه را برای کاهش 

انتظارات تورمی فراهم می آورد.
بنا بر آنچه گفته شد مالیات بر عایدی 
سرمایه، مالیاتی است که بر فعالیت های 
سوداگری اعمال می شود و هدف از اجرای آن 
تحقق عدالت مالیاتی و به دنبال آن عدالت 
اجتماعی، حمایت از تولید و سرمایه گذاری، 
محدودیت فعالیت های سوداگرانه و رونق 
اقتصادی است. اثر اجرای این مالیات شاید 
در کوتاه مدت در اقتصاد نمایان نشود اما در 
درازمدت با کاهش میل و اشتیاق به خرید و 
سرمایه گذاری در کالاهای سرمایه ای، باعث 

کاهش تورم خواهد شد.

 کاهش قیمت کالاهای سرمایه ای با مالیات بر عایدی سرمایه

نورالله عزیزی
کارشناس امور مالیاتی

یادداشت

 افزایش 2.7 برابری آب پشت سدهای کارون
در زمان تحویل به دولت چهاردهم

غ، اسفند 1399 صف خرید مر



کنند. مشخص  را 
مؤدیان می توانند با انتخاب خود 
مالیات های پرداختی خود را در حوزه 
بیمارستان ها،  مدارس،  ساخت 
اماکن ورزشی و... صرف کنند؛ به 
نحوی که مالیات دهندگان در عمران 
و توسعه کشور مشارکت می کنند.
نتیجه ارتباط مثبتی که بین مؤدیان 
و سازمان امور مالیاتی ایجاد شده، 
نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی با 
بستن راه های فرار مالیاتی و اعتماد 

مردم به نظام مالیاتی است.
 

تکیه بر درآمدهای غیر نفتی با 
رشد درآمدهای مالیاتی

در راستای جلب مشارکت مردمی، 
برنامه های دولت سیزدهم تکیه بر 
درآمدهای غیرنفتی بود تا بودجه با 
درآمد پایدار و پیش بینی شده تأمین 
شود و با کسری مواجه نشود؛ در 

همین راستا مالیات ستانی عادلانه را 
به ثمر رساند.

دولت سیزدهم بر پایدارسازی منابع 
بودجه عمومی تأکید ویژه ای داشت 
و در مدت سه سال از فعالیت این 
دولت شاهد رشد درآمدهای مالیاتی 
و گمرکی هستیم که بر اساس اعلام 
سازمان برنامه و بودجه، متوسط 
رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی در 
دولت سیزدهم به ۶۱ درصد و نسبت 
درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه 
عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 

رسیده است.
طبق این گزارش، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی از ۲۰ 
درصد در سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ به 
۶۱ درصد در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
رسید که در نتیجه آن )همزمان با 
رشد اقتصادی بالای ۵ درصد( نسبت 
درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه 

عمومی از ۳۶.۸ درصد در سال ۱۳۹۹ 
به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید.

همچنین سهم درآمدهای پایدار 
بودجه از ۴۴.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به 
۵۱.۸ درصد در سال ۱۴۰۲ و ۵۹.۴ درصد 
در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش 

یافته است.
دولت سیزدهم مالیات ستانی عادلانه 
را در دستور کار قرار داد، در همین 
راستا از تحقق درآمدهای مالیاتی از 
رقم مصوب در قانون بودجه پیشی 
گرفت؛ بر اساس گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۰، 
حدود ۳۰۶ هزار میلیارد تومان در 
منابع مالیات های مستقیم و کالاها 
و خدمات وصول شد که نسبت به 
سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و 
نسبت به مصوب قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ معادل ۱۱۳ درصد تحقق داشت.
وصولی های سازمان امور مالیاتی در 

نماگر

در راستای 
جلب 

مشارکت 
مردمی، 

برنامه های 
دولت 

سیزدهم تکیه 
بر درآمدهای 
غیرنفتی بود 

تا بودجه با 
درآمد پایدار 
و پیش بینی 
شده تأمین 

شود و با 
کسری مواجه 

نشود؛ در 
همین راستا 

مالیات ستانی 
عادلانه را به 

ثمر رساند وصول 1۹۵ همت مالیات در بهار 1403
رشد درآمدهای مالیاتی با جلب مشارکت های مردمی

برگزاری نخستین 
 BR جلسه با گروه

بانک جهانی و نماینده 
ایران در بانک جهانی

نخستین جلسه آنلاین مرکز 
ملی بهبود محیط کسب و کار با 
گروه BR بانک جهانی و نماینده 
ایران در این بانک برگزار شد. 
در این جلسه درباره ابهاماتی 
که نسبت به ۱۰ شاخص برای 
ارزیابی آمادگی کسب و کار وجود 
داشت و همچنین راهکارهایی 
برای افزایش سطح تعاملات 
بخش خصوصی با بانک جهانی 

تبادل نظر صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، تا سال 
۲۰۲۱ از سوی بانک جهانی پروژه 
 )DB( سهولت انجام کسب و کار
برای ارزیابی محیط کسب و کار 
کشورها اجرا می شد، اما از سال 
۲۰۲۳ پروژه آمادگی کسب و کار 

)BR( جایگزین شد.
این پروژه دارای ۱۰ شاخص است 
که چرخه عمر یک کسب و کار 
از شروع تا توسعه و در نهایت 
ورشکستگی )اتمام فعالیت( را 
شامل می شود. اولین گزارش 
این پروژه در سپتامبر ۲۰۲۴ 
منتشر خواهد شد و ارزیابی 
در  ایران  کسب و کار  محیط 
سومین گزارش این پروژه در 

سال ۲۰۲۶ ارائه می شود.

۹۰ درصد بودجه 
جاری ۴ ماه اول سال 

تخصیص داده شده
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: در حال حاضر ورودی 
از منابع بودجه جریان منظم 
و پایداری دارد که مصارف را 
درصد   ۹۰ می دهد.  پوشش 
بودجه جاری ۴ ماه اول سال 
تخصیص داده شده و از محل 
تملک دارایی ها هم ۵۰ همت 

تخصیص انجام شده است.
داوود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نیز در جلسه 
هیأت دولت با اشاره به پایداری 
بودجه در دولت مردمی گفت: 
ر  د جه  د بو ینکه  ا د  جو و با
سال های گذشته رشد نسبتاً 
بالایی داشت، اما امروز اتکا 
به منابع و درآمد های پایدار 
در بودجه به گونه ای است که 
این ماه ها را بدون دغدغه 
در بودجه عمومی پشت سر 

می گذاریم.
حال  در  داشت:  اظهار  وی 
حاضر به طور متوسط ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان برای هزینه های 
جاری اعم از حقوق و دستمزد، 
هزینه های اجتناب ناپذیر دیگر 
و بازپرداخت اصل و سود اوراق 
منتشره در دوره های قبل، بدون 
نیاز به برداشت از محل های 
دیگر از محل منابع تعیین شده 
و  تأمین  بودجه،  قانون  در 

پرداخت می شود.
منظور با اشاره به اینکه این 
وضعیت در ماه های آتی نیز 
ادامه خواهد داشت، افزود: 
در حال حاضر ورودی از منابع 
بودجه جریان منظم و پایداری 
پوشش  را  مصارف  که  دارد 
می دهد. ۹۰ درصد بودجه جاری 
۴ ماه اول سال تخصیص داده 
شده و از محل تملک دارایی ها 
هم ۵۰ همت تخصیص انجام 

شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
همچنین به تأمین و پرداخت 
حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، 
کمک های معیشتی، یارانه دارو 
و برخی هزینه های حمایتی 
دیگر دولت اشاره کرد و اظهار 
داشت: این منابع نیز از محل 
فروش بنزین، گاز طبیعی و 
سایر فرآورده ها در داخل به 
دست می آید که عیناً به مردم 
بازگردانده می شود و دولت 
از این محل چیزی دریافت 
ع  ضو مو همین   . نمی کند
باعث شده که شاخص عدالت 
اجتماعی و توزیع درآمد در این 
دولت بهبود و ضریب جینی 
کاهش پیدا کند. همچنین با 
تلاش های صورت گرفته، خرید 
به روال  تضمینی گندم نیز 
معمول در حال انجام است.

اخبار

سهام عدالت 
یکی از 

بزرگ ترین 
طرح های 

ملی بود که 
از سال ۱۳۸۵ 

شروع شد و 
سال ۱۳۹۵ 

با فرمان 
آزادسازی 

از سوی 
مقام معظم 

رهبری، 
مالکیت این 

سهام منتقل 
شد و مدیریت 
آن نیز کماکان 

در مرحله 
ساماندهی و 
انتقال است 

و شورای 
عالی بورس 

و وزارت 
اقتصاد این 

مهم را دنبال 
می کنند

گزارش

اخبار
5 درصد سهام بنگاه های درحال واگذاری به کارکنانش می رسد

سهامدار شدن ۴۰۰ هزار نفر با سهام ترجیحی

با واگذاری هر بنگاه دولتی، کارکنان 
آن طبق قانون بخشی از سهام بنگاه 
را دریافت می کنند و براساس اعلام 
خصوصی سازی،  سازمان  مسئولان 
تاکنون ۴۰۰ هزار نفر از این طریق 
که  شده اند  بنگاه هایی  سهامدار 
درآن مشغول کارند یا از آن بازنشسته 

شده اند.
سعه  تو فتر  د کل  یر مد گفته  به 
مردمی سازی واگذاری های سازمان 
خصوصی سازی، واگذاری سهام ترجیحی 
در دستور کار تمام واگذاری های سازمان 
قرار دارد که تاکنون حدود ۴۰۰ هزار 
نفر از مردم به همین شکل سهامدار 

شده اند.
راضیه ذوالنوریان اظهار کرد: بحث 
مردمی سازی اقتصاد را نمی توان صرفاً 
به سال های اخیر محدود کرد چراکه 
مبانی اصلی مردمی سازی اقتصاد به 
سیاست های کلی اصل ۴۴ برمی گردد که 
مقام معظم رهبری آن را در سال ۱۳۸۴ 
ابلاغ فرمودند. قانون سیاست های 
اصل ۴۴ بر اساس تأکیدات مقام معظم 
رهبری بر ضرورت گسترش مالکیت 
مردم، ثروت آفرینی، ایجاد ثروت پایدار 
برای مردم، ایجاد اشتغال و کاهش 
تصدی گری دولت تدوین شد و به 
عنوان دستورالعمل و مسیر راه سازمان 

خصوصی سازی قرار گرفت.
وی عنوان کرد: سهام عدالت یکی از 
بزرگ ترین طرح های ملی بود که از 
سال ۱۳۸۵ شروع شد و سال ۱۳۹۵ با 
فرمان آزادسازی از سوی مقام معظم 
رهبری، مالکیت این سهام منتقل 
شد و مدیریت آن نیز کماکان در مرحله 
ساماندهی و انتقال است و شورای عالی 
بورس و وزارت اقتصاد این مهم را دنبال 

. می کنند

 جزئیات سهام ترجیحی کارکنان
سهام  ع  ضو مو به  ن  یا لنور ا و ذ
ترجیحی کارکنان نیز اشاره کرد و 
گفت: واگذاری سهام ترجیحی در 
تمام واگذاری های این سال ها و 
بعد  سال های  و  امسال  برنامه 
سازمان خصوصی سازی قرار دارد؛ 
طبق قانون پنج درصد از سهام بنگاهِ 
مورد واگذاری به کارکنان و کارگران 
و بازنشستگان همان دستگاه تعلق 
می گیرد و پنج درصد هم برای سایر 
مدیران و متخصصانی است که در آن 

حوزه فعالیت دارند.
این مقام مسئول با بیان اینکه 
حدود ۴۰۰ هزار نفر از مردم کشورمان 
به همین شکل سهامدار شدند، 
افزود: در حال حاضر ۳۵ هزار نفر 
در شرکت مخابرات ایران و هزار و 
۵۰۰ نفر در پالایشگاه شازند سهامدار 
هستند و بنده معتقدم که این اقدام 
در افزایش بازدهی کارکنان و پرسنل 

بنگاه ها بشدت مؤثر است.
وی گفت: بعد از اینکه مقام معظم 

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام 
کرد: ۱۰۷ دفتر پیشخوان دولت آماده 
ارائه خدمات مالیاتی در سراسر کشور 
هستند. بر اساس این گزارش، در 
راستای تکریم مؤدیان و تسهیل ارائه 

خدمات مالیاتی به مؤدیان، از روز 
سه شنبه ۱۹ تیرماه و طی مراسمی با 
حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
ارائه خدمات مالیاتی به مؤدیان در 

اعلام فهرست دفاتر پیشخوان ارائه کننده خدمات مالیاتی در کشور

شاخص بورس تهران 1557 واحد افزایش یافت
شاخص کل بورس تهران روز ۲۷ تیر با افزایش ۱۵۵۷ واحدی همراه 
شد.بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در پایان معاملات با افزایش ۱۵۵۷ 
واحد به رقم ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۶۹۱ واحد رسید.شاخص هموزن نیز 
با افزایش ۸۲۴ واحد به رقم ۷۰۴ هزار و ۲۶۶ واحد رسید.ارزش روز بورس 
تهران ناشی از ارزش روز ۶۱۱ شرکت بورسی به ۷ میلیون و ۳۷۶ هزار میلیارد 

تومان معادل ۱۲۳ میلیارد دلار به نرخ آزاد رسید.
معامله گران دیروز بیش از ۵.۳ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۹۵ 
هزار نوبت معامله و به ارزش ۴ هزار و ۱۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند. 
همه شاخص های بورس امروز سبز شدند.شاخص فرابورس ایران نیز با 
افزایش ۶۲ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۶۴۶ واحد رسید.ارزش روز بازار اول و 
دوم فرابورس ایران به یک میلیون و ۲۰۸ هزار میلیارد تومان رسید.ارزش 
روز بازار پایه فرابورس ایران نیز ۳۰۶ هزار میلیارد تومان شد.معامله گران 
بیش از ۳.۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۱۹۸ هزار نوبت معامله و 
به ارزش ۷ هزار و ۳۵۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخصهای 

فرابورس ایران امروز سبز شدند.
 

تزریق ۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها به بازار سرمایه
درهمین ارتباط کارشناس بازار سرمایه گفت: روز گذشته با توجه به تعطیلات 
بازار کم جان و با ارزش معاملاتی پایین را شاهد بودیم.علیرضا روستا در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: دیروز حجم معاملات در سهام، 
حق تقدم و صندوق های سهامی ۵ میلیارد برگ سهم با ارزش معاملاتی 
۲.۹۵۷ میلیارد تومان بود.این کارشناس بازار سرمایه می گوید: سرانه خرید 
حقیقی ها ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان بود و ورود ۸ میلیارد تومان به سهام و حق تقدم و صندوق سهامی را 
شاهد بودیم همچنین ۵۲ درصد بازار یعنی ۳۵۷ نماد مثبت و ۴۸ درصد بازار 
منفی به عبارتی ۳۲۷ منفی به پایان معاملات رسیدند. بیشترین ورود پول 
به صنعت فرآورده های نفتی با ۳۴ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول با 

۳۲ میلیارد تومان از صنعت بانک ها بود.

چهار شرکت سود سهام عدالت را واریز نکرده اند
تاکنون ۴ شرکت  سود سهام عدالتشان را به حساب های سپرده گذاری مرکزی 
واریز نکرده اند. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با اشاره به 
درخواست ها و پیگیری های فراوان سهامداران عدالت در خصوص زمان دریافت 
مرحله سوم سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ اعلام کرد: با وجود 
رایزنی ها و مکاتبات مکرر و اتمام مهلت قانونی هشت ماهه شرکت ها برای 
پرداخت سود سهام خود بر اساس قانون تجارت، همچنان ۴ شرکت سود سهام 

عدالتشان را به حساب های سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
»گروه مپنا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت پالایش نفت بندرعباس« 
تاکنون وجوه مرحله سوم خود را به حساب های سپرده گذاری مرکزی واریز 

نکرده اند.
پیش از این نیز شرکت »فجر انرژی خلیج فارس« از افزایش سرمایه خود از محل 
سود سهام عدالت خبر داده بود اما تاکنون مسئولان این شرکت میزان دقیق 

افزایش سرمایه خود را اعلام نکرده اند.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: با توجه به شرایط فوق، هم اکنون امکان واریز 
مرحله سوم سود سهام عدالت مسیر نیست اما سازمان بورس و اوراق بهادار و 
شرکت سپرده گذاری مرکزی در حال رایزنی و مذاکرات لازم برای دریافت سود از 
شرکت های فوق هستند تا بتوانند مجوزهای لازم را از شورای عالی بورس و اوراق 

بهادار برای واریز مرحله پایانی سود سهام عدالت اخذ کنند.
گفتنی است، مراحل اول و دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ 
اسفندماه ۱۴۰۱ در اواخر آذر و اسفندماه سال گذشته به حساب بیش از ۴۳ میلیون 

سهامدار سود واریز شد.

رهبری امسال را سال جهش تولید 
با مشارکت مردم نامگذاری کردند، 
سعی کردیم دو راهبرد جدید توجه 
به بخش تعاون و عرضه اولیه سهام 
شرکت ها را به اقدامات خود اضافه 
کنیم و برای آنها برنامه ریزی داشته 
باشیم؛ ثروت مردم در هر نفر واحد 
عدد قابل توجهی نیست اما وقتی 
افراد در قالب تعاونی ها جمع شوند، 
می تواند یک سرمایه ملی و مردمی 
از  را گردآوری کند و یکی  خوبی 
برنامه های سازمان خصوصی سازی 
برای سال جاری، توجه به بخش 
تعاون و واگذاری به همین بخش 

. ست ا
مدیرکل دفتر توسعه مردمی سازی 
واگذاری های سازمان خصوصی سازی 
افزود: با استفاده از ظرفیت های 
 ، نی ا عمر ی  نی ها و تعا نی  نو قا
شهرستانی و فراگیر ملی و غیره 
می توان مسأله مردمی سازی اقتصاد را 
دنبال کرد. این مقام مسئول با اشاره 
به تشکیل جلسات و کارگروه های 

متعدد در چهار ماهه ابتدایی امسال 
برنامه ریزی هایی در  کرد:  عنوان 
سازمان انجام شده و این دو راهبرد 
جدید را در فصل جدید واگذاری ها 

محقق خواهیم کرد.
ذوالنوریان تصریح کرد: سازمان 
خصوصی سازی برای اینکه اقتصاد 
مردمی سازی شود و واگذاری ها نیز 
عایدی خوبی را نصیب کشور کند، 
دو برنامه ویژه و کلان را در دستور 
کار قرار داده است که برنامه نخست 
اهلیت سنجی و تدوین آیین نامه 
و  هلیت سنجی  ا لعمل  ا ر ستو د و 
برنامه دوم هم بحث آسیب شناسی 
واگذاری ها برای جلوگیری از تکرار 

خطاهای گذشته است.
مدیرکل دفتر توسعه مردمی سازی 
ن  ما ز سا ی  ی ها ر ا گذ ا و
ز  ا یکی   : گفت ی  خصوصی ساز
اقدامات سازمان خصوصی سازی 
برای امسال این است که تلاش 
که هنوز  را  بنگاه هایی  می کند 
کند. پذیرش  نیستند  بورسی 

دفاتر پیشخوان خدمات دولت رسماً 
آغاز شد. خدمات مالیاتی همچون 
ویرایش  و  ثبت نام  پیش ثبت نام، 
ثبت  و  دریافت  مؤدی،  ثبت نام 
اظهارنامه اشخاص حقیقی، دریافت و 

ثبت فرم تبصره ماده )۱۰۰(، دریافت و 
ثبت اظهارنامه املاک اجاری و استعلام 
بدهی مالیاتی از جمله خدمات مالیاتی 
قابل ارائه در دفاتر پیشخوان خدمات 

دولت محسوب می شوند.
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یکی از اقدامات دولت سیزدهم جلب 
مالیات  در  مردمی  مشارکت های 
ستانی عادلانه، شفاف و حق انتخاب 
هزینه کرد محل مالیاتی است که 
این امر باعث اعتماد مردم به نظام 
مالیاتی و رشد درآمدهای مالیاتی 

می شود.
تعیین محل هزینه کرد مالیات با 
هدف حکمرانی مالیاتی مردم بر 
درآمدهای مالیاتی کشور با تأکید 
دولت سیزدهم در برنامه هفتم 
توسعه مورد توجه قرار گرفته است 
و هیأت دولت این موضوع را مصوب 
و مالیات دهندگان می توانند  کرد 
محل هزینه کرد مالیات پرداختی خود 

سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که ۴۷۲ هزار 
میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی در 
منابع مالیات های مستقیم و کالاها و 
خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت 
به رقم مصوب قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ بود که مقایسه این آمار با روند 
چند سال گذشته حاکی از عملکرد 
درخشان نظام مالیاتی در تحقق این 

درآمدها دارد.
افزایش درآمدهای مالیاتی در سال 
۱۴۰۲ نیز نشان می دهد که بیش از 
۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی وصول شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل )حدود ۴۷۲ 
هزار میلیارد تومان( رشد ۷۱ درصدی 
و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ 

درصدی را نشان می دهد.
 

وصول ۱۹۵ هزار میلیارد مالیات در 
۳ ماه امسال

طبق آخرین گزارش سازمان مالیاتی، 
مالیات های وصولی تا پایان خرداد 
ماه امسال ۱۹۵ هزار میلیارد تومان 
بوده است که از این رقم ۸۱ هزار 
میلیارد تومان سهم مالیات اشخاص 
۳۱ هزار میلیارد تومان  حقوقی و 

مالیات بردرآمد بوده است.
بر اساس این گزارش، تا پایان 
خردادماه ۸۱ هزار و ۲۸۵ میلیارد تومان 
مالیات از محل مالیات اشخاص 
حقوقی، ۳۱ هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان 
از محل مالیات بر درآمد و ۵ هزار و 
۵۷۱ میلیارد تومان مالیات از محل 
مالیات بر ثروت وصول شده است که 
مجموع مالیات های وصولی در بخش 
مالیات های مستقیم را به ۱۱۸ هزار و 

۱۶۱ میلیارد تومان می رساند.
بر اساس این گزارش، در بخش 
درآمدها، مالیات حقوق کارکنان 
بخش عمومی ۷ هزار و ۸۲۶ میلیارد 
تومان و مالیات حقوق کارکنان بخش 
خصوصی نیز ۱۳ هزار و ۵۸۶ میلیارد 
تومان ثبت شده است. همچنین 
مالیات مشاغل در بازه سه ماهه 
امسال ۸ هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان 

گزارش شده است.
گزارش های سازمان امور مالیاتی 
نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی است 
که از مهم ترین منابع درآمد پایدار 
دولت است. تأکید بر هوشمندسازی 
نظام مالیاتی در راستای شفافیت و 
دریافت اطلاعات دقیق از درآمدها 

بر کسب مالیات یکی از مهم ترین 
اقداماتی بود که صورت گرفت.

 
تأمین ۴۱ درصد بودجه دولت از 

طریق مالیات
همچنین سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: ارتباط بین نظام 
بودجه بندی و نظام تخصیص دهنده 

مالیات برقرار شده است.
 موحدی، سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی کشور در برنامه روی خط 
رادیو اقتصاد گفت: از نکات مثبتی 
که می تواند به فرهنگ سازی مالیات 
کمک کند، این است که ارتباط 
نظام مندی را بین نظام بودجه بندی 
و نظام تخصیص دهنده مالیات 

برقرار کنیم.
وی افزود: یکی از اقداماتی که در حوزه 
نظام مندی اجرا می شود این است که 
افرادی که  مالیات پرداخت می کنند 
مطمئن باشند مالیات پرداختی آنها 
به رفع نیاز های اجتماعی توسط 

دولت کمک می کند.
طبق   : د و فز ا ی  حد مو
گرفته  صورت  برنامه ریزی های 
تمامی مالیات های محلی و استانی 
که اخذ شده، برای رفع نیازهای 
ملی و کلان کشور استفاده خواهند 
شد.سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه ۴۱ درصد بودجه 
دولت را مالیات تأمین می کند 
گفت: ما نسبت به برآوردهای 
جهانی هنوز درصد پایینی از بودجه 
مالیاتی  بخش  صرف  را  کشور 

. می کنیم
موحدی با بیان اینکه بخشی از 
هزینه های دولت و منابع بودجه 
عمومی دولت توسط سایر منابع 
درآمدی تأمین می شود گفت: بخشی 
از هزینه ها مانند آموزش، بهداشت، 
دفاع، فرهنگ و... توسط مالیات 
تأمین می شود و ما نیاز به مالیات 

بیشتر در این حوزه داریم .
وی افزود: اتفاقی که در یک ماه 
گذشته افتاد این بود که ما مشخص 
کنیم مالیات در کدام بخش مورد 
استفاده قرار می گیرد. ما در حال 
پیاده سازی ماده ۱۰۰ قانون مالیاتی 
هستیم که اکنون مورد استفاده قرار 
می گیرد. این آغازی بود که توسط 
سازمان امور مالیاتی شروع شده و 
نظام بودجه ریزی ما در حال اتفاق 

افتادن است.



اتحادیه آهنکاران ساختمان، سازندگان در، پنجره، 
سازه های فلزی و جوشکاری تهران

اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیرکاران وسایل 
الکترومکانیکی تهران

اتحادیه لوازم خانگی نفت سوز، گازسوز والکترونیک

انجمن صنعت کامپوزیت ایران از یکی از 
پتروشیمی ها شکایت کرد

تشکیل نمایشگاه دائمی تولید تجهیزات 
مخابراتی و فناوری اطلاعات توسط سندیکای 

صنعت مخابرات ایران

ایجاد ارتباط با سازمان های اعتباری داخلی و 
خارجی یکی از اقدامات انجمن حبوبات ایران

تلاش اتحادیه فروشندگان و تعمیرکاران 
ماشین های دوخت و بافت و لوازم مربوطه تهران 

برای کشوری شدن

 صنعت ساختمان سازی یکی از صنایع اشتغالزا در کشور محسوب می شود، به طوری که در زمان فعالیت خود 
مشاغل مختلفی نیز همزمان با آن فعال شده و چرخ تولید در آنها به حرکت در می آید. از همین رو می توان 
گفت صنعت ساختمان سازی یکی از صنایعی است که برای دستیابی به خروجی نهایی نیازمند استفاده 
از تولیدات صنایع دیگراست. در، پنجره، سازه های فلزی و... از بخش هایی هستند که در ساختمان سازی 
از آنها بهره برده می شود. از همین رو در شهرهای کشور تعداد قابل توجهی از فعالان در این رسته وجود 
دارند. فعالان این صنف در تهران زیر نظر اتحادیه ای باعنوان »اتحادیه آهنکاران ساختمان، سازندگان در، 
پنجره، سازه های فلزی و جوشکاری تهران« فعالیت می کنند که این اتحادیه در سال 1349 تأسیس شده 
است. اتحادیه آهنکاران ساختمان، سازندگان در، پنجره، سازه های فلزی و جوشکاری تهران دارای 900 
عضو ثابت دارای پروانه کسب است که در 13 رسته شغلی شامل در و پنجره، اسکلت آهنی، جوشکاری، 
داربست، تخلیه چاه و... فعالیت می کنند. علاوه برآن 500 پرونده نیز در حال طی کردن مراحل دریافت 

جواز کسب و کار هستند.

تقریباً همه دستگاه هایی که متحرک هستند توسط یک سیستم الکترومکانیکی تغذیه می شود. در واقع 
چنین سیستمی در اغلب موتورهای الکتریکی، شیربرقی و مکاترونیک وجود دارند. به طوری که اغلب 
وسایلی که همه روزه از آنها استفاده می کنیم دارای چنین سیستمی هستند. وسایلی همچون شیشه های 
برقی خودرو، صندلی های برقی، ماشین لباسشویی و... از این سیستم برای حرکت استفاده می کنند. این 
سیستم دارای سه دستگاه الکترومکانیکی رایج به نام های موتورهای الکتریکی، سلونوئید و مکاترونیک است. 
برخی از این وسایل در کشور تولید می شود که تولید کنندگان و تعمیرکاران آن تحت نظر اتحادیه ای با 
همین نام مشغول به فعالیت می باشند. براساس اعلام رئیس اتحادیه سال تأسیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و تعمیرکاران وسایل الکترومکانیکی تهران 1342 بوده و درحال حاضر بیش از هزار و 500 عضو فعال دارد. 
علاوه بر آن در حال حاضر در این اتحادیه حدود 20 پرونده جدید وجود دارد که در حال طی کردن مراحل 

دریافت مجوز کسب و کار می باشند.

امروز در همه منازل لوازم خانگی مختلفی مورد استفاده قرار می گیرد و این امر تا جایی پیش رفته که 
این وسایل جزو جدایی ناپذیر زندگی افراد شده است. از همین رو و با توجه به نیاز و تقاضایی که افراد 
جامعه و خانوارها برای تأمین این وسایل دارند، در سطح شهر تعداد بی شماری مغازه فروش لوازم خانگی 
وجود دارد که به بخش های مختلفی تقسیم شده اند. در حال حاضر لوازم خانگی نفت سوز، گازسوز و 
الکترونیکی تحت نظر اتحادیه ای با همین عنوان فعالیت می کنند. اتحادیه لوازم خانگی نفت سوز، 
گازسوز و الکترونیک در سال 1343 تأسیس شده که دارای دو هزارعضو فعال دارای پروانه کسب در تهران 
است. براساس اعلام رئیس اتحادیه در حال حاضر حدود 480 پرونده به منظور دریافت مجوز کسب و 

کار در اتحادیه وجود دارد.

  دبیر انجمن صنعت کامپوزیت ایران در 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« عنوان کرد: 
یکی از انواع کامپوزیت ها که در ساخت 
آنها از الیاف کوتاه یا بلند استفاده شده، 
کامپوزیت پلیمری است که از آنها به منظور 
انتقال بار از الیاف و ماتریس بهره برده 
می شود. علاوه بر این نوع کامپوزیت، دو 
گروه دیگر یعنی کامپوزیت های زمینه فلزی 
و سرامیکی نیز وجود دارد که کامپوزیت 
پلیمری نسبت به آنها توسعه بیشتری 

داشته است.
مسعود تأملی افزود: بخش عمده ای از مواد 
اولیه این محصول در کشور تولید می شود 
که اصلی ترین مواد اولیه کامپوزیت شامل 
پارچه، الیاف، شیشه و رزین و پلی استر 
غیر اشتباع است. در واقع صنعت انجمن 
کامپوزیت ایران خانواده ای از تولیدکنندگان، 
فروشندگان و تأمین کنندگان)افرادی که به 
صورت عمده از تولیدکننده خرید کرده و به 
مصرف کنندگان خرده فروشی می کنند(را 

تحت پوشش خود دارد.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که این 
انجمن با آن دست و پنجه نرم می کند 
مربوط به تخصیص ارز است. علاوه 
بر آن بخشنامه هایی که گمرک، وزارت 
صمت و اداره مالیات صادر می کند نیز 
مشکلات متعددی را برای فعالان صنف 
کامپوزیت پلیمری ایجاد کرده است، زیرا 
تعدد بخشنامه ها منجر به ایجاد موانعی 
شده که حجم تولید را کاهش داده است. 
بنابراین انجمن صنعت کامپوزیت ایران در 
حال تلاش برای حذف یا ادغام برخی از 

این بخشنامه هاست. همچنین انجمن به 
منظور برطرف کردن مشکلات مربوط به 
گمرک به ناچار به صورت موردی اقداماتی 
انجام داده و موانع مربوط به فعالان این 
صنف را برطرف می کند، اما قانونی که این 
موانع را ایجاد کرده همچنان پابرجاست. در 
این خصوص نیز انجمن صنعت کامپوزیت 
ایران جلسات متعددی را با کمیسیون های 
اتاق بازرگانی، وزارت صمت و گمرک برگزار 
کرده که هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده 

. ست ا
 تأملی بیان کرد: یکی از پتروشیمی های 
فعال در کشور در این حوزه انحصاری ایجاد 
کرده که انجمن در خصوص از بین بردن 
این انحصار به شورای رقابت شکایت کرده 
و در حال پیگیری این موضوع نیز است. در 
واقع در پی این شکایت، خواستار اجرایی 
شدن سیاست های اجرایی اصل 44 به 
صورت صحیح هستیم. از دیگر مشکلاتی 
که اعضا با آن مواجه هستند، مدت زمانی 
است که وزارت صمت برای اعتبار ثبت 
سفارش در نظر گرفته است. به طوری که 
این وزارتخانه برای ثبت سفارش ها اعتباری 
6 ماهه را در نظر گرفته است، در حالی که 
فرآیند سفارشات ما بیش از 6 ماه زمان 
می برد و فعالان ما در این حوزه مجبور 
هستند مجدداً ثبت سفارش انجام دهند 
که همین امر علاوه بر ایجاد مشکلات 
متعدد برای آنها هزینه زاست. در خصوص 
بر طرف کردن این مشکل نیز تا کنون با 
کارشناسان وزارت صمت جلساتی را برگزار 

کرده و در حال پیگیری آن هستیم.

نایب رئیس هیأت مدیره سندیکای 
صنعت مخابرات ایران در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« اظهار داشت: این 
اتاق بازرگانی،  سندیکا تحت مجوز 
صنایع و معادن و کشاورزی ایران فعالیت 
می کند. در همه مجامع عمومی سندیکا 
که مرکب از شرکت های عضو است، 
نماینده اتاق بازرگانی ایران نیز حضور دارد. 
دبیرخانه سندیکا مرکب از بخش های 
اداری، فنی، مالی، روابط عمومی، امور 
عضویت و مشاوران تحت نظر دبیر 
سندیکا فعالیت می کنند. همچنین از 
اقدامات مهم این سندیکا می توان به 
برگزاری منظم جلسات هیأت مدیره 
و امکان حضور هر یک از شرکت های 
عضو در جلسات هیأت مدیره، برگزاری 
مجامع عمومی در زمان مقرر و انتشار 
برنامه و بودجه، استفاده از نیروهای 
متخصص جهت انجام امور، پویایی و 
فعالیت کمیسیون ها و بانک اطلاعاتی 

موجود در سندیکا اشاره کرد.
فرامرز رستگار تأکید کرد: توانایی تشکل 
ابزارهای حمایتگری  از  در بهره گیری 
در راستای تأثیرگذاری بر سیاست ها 
به منظور تأمین منافع اعضا، یکی از 
مهم ترین مؤلفه های ارزشیابی عملکرد 
تشکل های اقتصادی محسوب می شود. 
با توجه به اقداماتی که سندیکا در 
این راستا انجام داده موفق به کسب 
کرسی در نهادهای حاکمیتی، ایجاد 
ارتباط خوب و اقدامات مشترک با سایر 
در  پیگیری ها  و  اقدامات  تشکل ها، 
جهت تغییر آیین نامه ها و بخشنامه ها 
درحد قابل قبول شده است. همچنین 
سندیکای صنعت مخابرات ایران ارتباط 
مؤثری با نهادهای دولتی و رسانه ها نیز 
دارد که همین امر نیز می تواند در بهبود 
شرایط فعالیت برای اعضا مؤثر باشد.

از مؤلفه های  یکی دیگر  افزود:  وی 
این سندیکا به منظور بهبود محیط 

کسب و کار اعضا مؤلفه تنظیم گری است. 
در واقع با استفاده از این مؤلفه موفق به 
دریافت خدمات انحصاری از دولت شده 
است. به طوری که در راستای بهبود 
محیط کسب وکار اعضا، تشکل ها وظایفی 
را از جانب دولت به عهده می گیرند تا به 
نوعی متولی امور مربوط به تنظیم گری 
بازار در بخش مربوط به خود باشند. به 
منظور دستیابی به این امر، سندیکای 
صنعت مخابرات ایران اقداماتی همچون 
ارزیابی کیفی خدمات اعضا، استعلام 
نهادهای داخلی از تشکل درباره توان و 
ظرفیت ساخت داخل و بررسی هایی در 
خصوص کشف قیمت و قیمت گذاری را 

انجام داده است.
صنعت  ی  یکا سند  : گفت ر  ستگا ر
مخابرات ایران از ابتدای سال تا کنون 
اقداماتی همچون مشارکت در کمیته 
تنظیم لیست اولویت های بومی سازی 
تجهیزات برای سال 1403، مشارکت و 
نظارت برای تهیه نظامنامه بومی سازی 
تجهیزات و نرم افزارهای حوزه فاوا در 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
امضای تفاهمنامه بین سندیکا و معاون 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای 
گسترش سهم تولید داخل در شبکه 
ملی اطلاعات را انجام داده است. علاوه 
بر آن، این سندیکا در روز جهانی ارتباطات 
در اردیبهشت ماه مبادله 12 قرارداد و 
تفاهمنامه تولید داخل بین اپراتورها و 
شرکت های عضو را نیز در کارنامه عملکرد 

دارد. خود 
وی تصریح کرد: در حال حاضر در حال 
و  با وزارت صنعت، معدن  همکاری 
تجارت برای تنظیم ضوابط اندازه گیری 
عمق ساخت داخل تجهیزات فاوا و 
نمایشگاه  تشکیل  برای  برنامه ریزی 
دائمی تولید تجهیزات مخابراتی و فناوری 
ارتباطات و  اطلاعات در محل وزارت 

فناوری اطلاعات نیز هستیم.

دبیر انجمن حبوبات ایران در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« عنوان کرد: این انجمن 
به منظور ساماندهی امور فعالیتی اعضای 
خود نظیر واحدهای فرآوری، بسته بندی، 
صادرات و واردات تشکیل شده است. 
در واقع مسئولین این انجمن تلاش 
می کنند با حفظ توازن و نظم برای 
اعضای خود شرایط را برای بهره برداری 
بیشتر از سرمایه گذاری و تولید مهیا کنند 
که در این راستا تا کنون از تجربیات 
نیز  دست اندرکاران  عملی  و  علمی 
استفاده کرده اند. این انجمن قصد دارد 
با حمایت از بهبود فضای کسب و کار و 
پاسخگویی به مشکلات و نارسایی ها در 
چهارچوب قوانین کشور، شرایط پیشرفت 
را برای اعضای خود فراهم کند. از همین 
رو تاکنون اقدامات مختلفی را به منظور 
ایجاد شرایط مطلوب انجام داده است.

عبدی افتخاری گفت: با توجه به 
اینکه آمار صحیح و متمرکزی درباره 
تولیدات داخلی وجود  و  کشاورزان 
ندارد، بیشتر اعضای انجمن حبوبات 
ایران را تاجران )واردکنندگان( تشکیل 
به  می دهند. واردکنندگان حبوبات 
عنوان متخصصین واردات یکی از اقلام 
مهم سفره مردم در راستای تنظیم و 
کنترل بازار شناخته می شوند که وظیفه 
خطیری بر عهده دارند، زیرا حبوبات 
یکی از مواد غذایی است که در معیشت 
مردم جایگاه ویژه ای دارد. این انجمن 

از سه کمیته فنی، تولید و واحدهای 
فرآوری و بسته بندی تشکیل شده است 
که جلسات کمیته فنی و همچنین هیأت 
مدیره به صورت مستمر هر ماه در دفتر 
انجمن حبوبات ایران برگزار می شود.
وی تصریح کرد: انجمن حبوبات ایران به 
منظور پیشبرد اهداف از پیش تعیین شده 
اعضا،  دانش  ارتقای سطح  و  خود 
دوره های آموزشی متعددی در حوزه های 
سامانه جامع، قوانین و امور گمرکی 
و... برگزار می کند. علاوه بر آن یکی از 
وظایف مهم این انجمن، ایجاد بستر 
و سازکار لازم جهت پذیرش وظایف 
اجرایی دولت در اجرای قوانین پنج ساله 
توسعه اقتصادی و همچنین قانون اجرای 
سیاست های اصل 44 و دیگر قوانین 
مربوطه است. در این راستا تاکنون نیز 
اقدامات متعددی همچون برگزاری و 
حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی، 
مشارکت گروهی در تصمیم سازی ها، 
ایجاد ارتباط با بانک ها و سازمان های 
اعتباری داخلی و خارجی و... از سوی 

انجمن صورت گرفته است.
انجمن  همچنین  ود:  فز ا ی  افتخار
و  تصمیم سازی ها  در  ایران  حبوبات 
تنظیم  و  تهیه  و  ی ها  تصمیم گیر
پیشنهادهای مرتبط به بازار مشارکت 
دارد و علاوه بر آن در راستای حمایت 
از منافع مشروع و قانونی اعضای خود 
به آنها مشاوره حقوقی رایگان می دهد.

ن  ا کار تعمیر و  ن  وشندگا فر دیه  تحا ا
لوازم  ماشین های دوخت و بافت و 
مربوطه در گفت و گو با »ایران اقتصادی« 
از  یکی  دوخت  صنعت  کرد:  بیان 
اشتغالزاترین صنایع در کشور به شمار 
می رود، به طوری که در حال حاضر بین 
4 تا 5 میلیون نفر در آن مشغول به کار 
هستند. در واقع این صنعت جزو صنایع 
زودبازده کشور می باشد که نیازمند 
حمایت دولتمردان است، زیرا از نظر 
درآمدزایی در رتبه بالایی قرار گرفته و 
با برنامه ریزی روی این صنعت می توان 
علاوه بر درآمد داخلی، درآمد ارزی قابل 

توجهی نیز داشت.
علیرضا صادقی تصریح کرد: یکی از 
اقدامات مهمی که اتحادیه برای رفاه 
بیشتر اعضای خود انجام می دهد، 
و  دوخت  ماشین آلات  نیاز  تأمین 
تجهیزات خط تولید بخش های مختلف 
همچون پوشاک، کیف و کفش، فرش، 
خودروسازی، هواپیما سازی و... است. 
اعضای این اتحادیه در 38 رسته مختلف 
فعالیت دارند، اما در حال حاضر تنها 
و  وشندگان  فر اتحادیه  در  رسته   12
تعمیرکاران ماشین های دوخت و بافت 
و لوازم مربوطه ثبت شده که یکی از 
اقدامات اتحادیه پیگیری دریافت کد 
آسیک برای آنهاست. در این راستا 
تاکنون جلسات مختلفی برگزار کرده و 
اقدامات متعددی صورت گرفته است.

وی تأکید کرد: ماشین آلات مورد استفاده 
در صنعت دوخت و بافت بیش از 4 
هزار مدل است که در این خصوص 
تنها مونتاژ صورت می گیرد، زیرا این 
تجهیزات وارداتی بوده و تولید داخلی 
ندارد. اتحادیه فروشندگان و تعمیرکاران 
لوازم  ماشین های دوخت و بافت و 
خ خیاطی در  مربوطه تنها اتحادیه چر

کشور است. از همین رو قصد داریم 
حوزه فعالیت خود را از تهران گسترش 
داده و ابتدا به محدوده استانی و سپس 
این راستا  به کشوری برسانیم. در 
اقدامات ابتدایی صورت گرفته است. 
همچنین این اتحادیه حدود 15 سال 
است که علاوه بر تولید، خدمات پس 
از فروش را نیز تحت حمایت خود 

است. گرفته 
صادقی عنوان کرد: یکی از اقدامات این 
اتحادیه برگزاری برنامه های فرهنگی 
و ورزشی همچون مسابقه فوتسال، 
 ، فرهنگی ی  مه ها برنا ر  د رکت  مشا
برگزاری مراسم در روزهای خاص)ولادت 
و شهادت( برای اعضا است. اتحادیه 
فروشندگان و تعمیرکاران ماشین های 
دوخت و بافت و لوازم مربوطه یک 
کمیسیون آموزش تشکیل داده که در آن 
برنامه های آموزشی خاصی را برای اعضا 
خود در نظر گرفته است تا اعضا بتوانند 
بهترین عملکرد را در حوزه فعالیت خود 
داشته باشند. قصد داریم در کلاس های 
آموزشی مواردی همچون مشتری مداری، 
روش کار با تکنیسین فنی و... را به 
اعضا آموزش دهیم تا رضایت مشتری 

را جلب کنیم.
وی تأکید کرد: در حال حاضر اتحادیه در 
حال آماده سازی ساختمان قدیمی خود 
است که مراحل پایانی بازسازی را سپری 
می کند. علاوه بر آن اتحادیه فروشندگان 
و تعمیرکاران ماشین های دوخت و بافت 
و لوازم مربوطه به طور مستمر هر هفته 
جلساتی را با اعضای خود برگزار می کند 
که در آنها به مشکلات آنها رسیدگی 
می شود. همچنین در حال حاضر در 
حال پیگیری بیمه تکمیلی برای سال 
جدید هستیم تا اعضای فعال در صورت 
تمایل از آن استفاده کنند. گفتنی است 
این اتحادیه با بهره بردن از کارشناسان 
مالیاتی به اعضای خود در خصوص امور 

مالیاتی مشاوره رایگان نیز می دهد.
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واگذاری 7 میلیون متر 
مکعب پساب به صنایع 

 برای نخستین بار 
در تاریخ کشور

وزیر نفت امضای سند توافق انتقال 
ــاز روسیه به جمهوری اسلامی  گ
ایران را شاهکار دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم برشمرد و گفت: این 
توافق وابستگی تأمین امنیت انرژی 
منطقه و کشورهای همسایه به ایران 

را در پی خواهد داشت.
جواد اوجی گفت: در خصوص 
انتقال گاز روسیه به جمهوری 
اسلامی ایران، کمتر از یک ماه 
گذشته اسنادی بین شرکت ملی 
گاز ایران و شرکت »گس پروم« 
روسیه امضا شد که بخش زیادی از 
گاز روسیه به جمهوری اسلامی ایران 
انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، 
صادرات و تأمین انرژی کشورهای 
همسایه مورد بهره برداری قرار گیرد. 
وزیر نفت افزود: به جرأت می توان 
گفت که شاهکار دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم، امضای سند توافق 
انتقال گاز روسیه به جمهوری 
اسلامی است که انقلاب اقتصادی 
و انقلاب صنعتی را در پی خواهد 
تأمین  وابستگی  سبب  و  ــت  داش
امنیت انرژی منطقه و کشورهای 
همسایه از مسیر جمهوری اسلامی 

ایران خواهد شد. 
وی تصریح کرد: همچنین سوخت 
ــدار نیروگاه ها و جایگاه های  ــای پ
سوخت در سراسر کشور تأمین 
شده است و مشکلی در این زمینه 

نداریم. 
اوجی ادامه داد: روزانه ۲۶۵ میلیون 
لیتر سوخت مایع توزیع می شود و 
ارزش سالانه این میزان، حدود ۶۷ 

میلیارد دلار است.

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه 
آبفای کشورگفت: در سال 1403 
برای نخستین بار در تاریخ کشور 
پساب تصفیه خانه های فاضلاب 
تهران در بازار بورس عرضه شد و 
در نخستین عرضه پساب در بورس 
انرژی، ۷ میلیون متر مکعب پساب 

در اختیار صنایع قرار گرفت.
مسعود باقرزاده با اشاره به آخرین 
وضعیت عرضه پساب در بورس 
مکعب  متر  1.۶میلیارد  گفت: 
ــت که  پساب تولیدی کشور اس
میلیون   ۷ توانسته ایم  کنون  تا 
واگذار  صنایع  به  را  مترمکعب 

کنیم.
ــزود: اولویت نخست ما در  وی اف
تولید و تأمین پساب برای صنایعی 
است که قبلاً تخصیص آب داشتند، 
بنابراین طبق قانون تخصیص آب 
آنها را لغو و پساب تأمین می کنیم 
که در یک افق چندساله درصد 
قابل توجهی از آب شرب از صنایع 
کسر و با جایگزینی پساب بتوانیم 

آن را در اختیار شرب قرار دهیم.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
تصریح کرد: تکمیل تصفیه خانه ها 
حتی اگر برای صنایع هم مصرف 
ــرای تغذیه  ــ ــد، ب ــن ــاش ــه ب ــت ــداش ن
آبخوان ها و جریان های زیست 
که  کیفیتی  به  توجه  با  محیطی 
پساب  دارد، می تواند مفید باشد و 
کمکی برای تعادل زیست محیطی 

در کشور ایجاد کند.
وی با اشاره به برگزاری نشست 
کارگروه کشوری و کارگروه های 
ــار در مناطق  برنامه ریزی و آمـ
مرکزی و جنوب شرقی در سه 
ماهه گذشته، گفت: این جلسات 
در مناطق دیگر کشور هم بزودی 

انجام خواهد شد.
وی در ارتباط با موضوع محوری 
جلسات این کارگروه ها افزود: 
بررسی برنامه هفتم توسعه و قانون 
از  1403 و استفاده  بودجه سال 
ظرفیت های اقتصادی آن از جمله 
محورهای نشست کارگروه کشوری 
و کارگروه های برنامه ریزی و آمار 
است که با همفکری همکاران به 
راهکارهای خوب و مناسبی برای 
استفاده از این ظرفیت رسیده ایم و 
امیدوارم که بتوانیم هرچه زودتر از 
آنها برای پیشبرد اهداف مجموعه 

استفاده کنیم. 
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کارون بزرگ 
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خالی شده 
بود، اما 
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در آستانه 

تحویل 
به دولت 

چهاردهم، 
بیش از 

80 درصد 
سدهای 

حوضه 
کارون بزرگ 
لبریز از آب 

است

 
ــت  تابستان سال 1400 در حالی  دول
سیزدهم امور اجرایی کشور را به دست 
گرفت که ذخیره آب سدهای حوضه 

کارون بزرگ به نصف نمی رسید و نیمی از 
حجم سدها خالی شده بود، اما هم اکنون 
در آستانه تحویل به دولت چهاردهم، 
بیش از 80 درصد سدهای حوضه کارون 

بزرگ لبریز از آب است.
از سوی دیگر، وزیر نیرو با تکذیب برخی 
ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن 

آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام کرد: 
در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه 
کارون در سال 1400، حدود 900 میلیون 
مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه 
را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب 

آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد.
بر اساس آماری که وزیر نیرو اعلام کرده 

آب پشت سدهای کارون در زمان تحویل 
به دولت چهاردهم ۲.۷ برابر رقمی است 
که در سال 1400 دولت دوازدهم به دولت 

سیزدهم تحویل داد.
با این حال، برخی افراد سیاسی اخیراً ادعا 
کرده بودند که دولت سیزدهم با رهاسازی 
آب سدهای کارون، به دنبال خالی کردن 

وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام 
کرد: در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه کارون در سال 1400، حدود 900 میلیون مترمکعب بود، دولت 

سیزدهم این حوزه را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد

افزایش 2.7 برابری آب پشت سدهای 
کارون در زمان تحویل به دولت چهاردهم

سدها در زمان تحویل به دولت پزشکیان 
است.

در همین زمان، در جلسه روز چهارشنبه 
هیأت دولت وزیر نیرو با ارائه گزارشی 
از میزان مصرف برق و رکوردشکنی 
امسال،  تابستان  در  مصرف  چندباره 
افزود: شکل گیری گنبد حرارتی در غرب 
آسیا باعث افزایش متوسط درجه حرارت 
شده و هر درجه افزایش دما در کشورمان 
مصرف برق را حدود هزار و 800 مگاوات 
افزایش می دهد. در حالی که این شرایط 
باعث شده در کشورهای همسایه و جهان 
شرایط  بعضاً  هم  زیرساخت  نظر  از  که 
بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول 
خاموشی روزانه و قطعی های گسترده 
برق باشیم، اما به لطف خدا در ایران 
شرایط مدیریت شده و قطعی های ناشی 
از حوادث نیز امسال 1۵ درصد نسبت به 

پارسال کاهش داشته است.
علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش 
تأمین برق صنایع در سال جاری اظهار 
ــزار مگاوات تولید برق  داشت: از 10 ه
برنامه ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، 
هزار و ۷00 مگاوات به بهره برداری رسیده 
و باقی هم در حال اجراست. جا دارد از 
همراهی و همکاری وزارتخانه های نفت و 
صمت در مدیریت تأمین برق در شرایط 

پیک مصرف قدردانی کنم.
وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به وضعیت صنعت آب و برق 
در  طولانی  و  گسترده  خاموشی های  و 
ایام آغازین فعالیت دولت سیزدهم از 
جمله تنش آبی و اعتراضات مردمی در 
ح برخی  1۵ استان کشور و همچنین طر
مسائل در ایام تبلیغات انتخاباتی درباره 
خاطرنشان  برق  و  آب  تأمین  وضعیت 
کرد: حدود 80 درصد نیروگاه های برق آبی 
کشور در مسیر رود کارون قرار دارد، 
4 میلیارد  ــود کاهش  ولی امسال با وج
در  ــه،  ــانـ رودخـ این  آورده  مترمکعبی 
تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی 
داشتیم و میزان آبی که در این حوزه 
تاکنون مصرف شده و تا پایان شهریور ماه 
تحویل خواهد شد، نسبت به سال های 
که  حالی  در  ــت.  اس بی سابقه  گذشته 
میزان آب تحویلی در این حوزه در سال 
1400، حدود 900 میلیون مترمکعب بود، 
دولت سیزدهم این حوزه را با بیش از 
تحویل  آب  مترمکعب  میلیارد  دوونیم 

دولت چهاردهم خواهد داد.
ــارس نیز در این زمینه در  خبرگزاری ف

گزارشی نوشت: »کافر همه را به کیش 
خود پندارد«. یک ضرب المثل فارسی 
خطاب به افرادی است که کارهای دیگران 
را نسبت به کارهای خودش می سنجند. 
در حالی  یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
ــدون ضابطه آب  ــ ــازی ب ــاسـ ــی رهـ ــدع م
ــدف ضربه به  سدهای خوزستان با ه
دولت چهاردهم شده که خروجی ۶ سد 
مستقر در این استان از ابتدای سال آبی 
ــدی رهاسازی  تا 18 تیر از کاهش 10درص
نسبت به برنامه پویای منابع و  مصارف 

خبر می دهد.
میزان رهاسازی مطابق آمار دیسپاچینگ 
ــران  ای منابع  مدیریت  شرکت  برقابی 
30 درصد  امسال نسبت به پارسال هم 

کاهش داشته است.
فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب 
کاهش رهاسازی را نتیجه مدیریت بهینه 
بهره برداری از سدها دانسته و می گوید که 
ورودی سدها به دلیل کم شدن باران ۲4 
درصد کمتر از پارسال است اما با مدیریت 
مناسب 88 درصد سدهای حوضه کارون 

بزرگ لبریز از آب است.
ــت  تابستان سال 1400 در حالی  دول
سیزدهم امور اجرایی کشور را به دست 
گرفت که ذخیره آب سدهای حوضه 
کارون بزرگ به نصف نمی رسید و نیمی از 
حجم سدها خالی شده بود. از مهر سال 
گذشته تا کنون، 9.۶ میلیارد متر مکعب 
از سدهای حوضه کارون رهاسازی شده 
است در حالی  که سال گذشته تا این 
تاریخ میزان رهاسازی از 13.۶ میلیارد متر 

مکعب فراتر رفت.
شکل گیری تنش های آبی می تواند 
منتهی  امنیتی  مسائل  شکل گیری  به 
شود. نظیر آنچه در ماجرای کشته شدن 
خ  1400 ر گاومیش های کرخه طی سال 
داد. رضا فاطمی کارشناس آب معتقد 
است که وقتی دولت روحانی در حال 
ــت رئیسی  ــور اجرایی به دول تحویل ام
بود، با رهاسازی بدون ضابطه سدهای 
کشور را خالی کرد و این نگرانی با توجه به 
سابقه دار بودن این فعالیت دور از انتظار 
نیکی سخن،  سعید  مقابل،  در  نیست. 
استاد دانشگاه می گوید که رهاسازی سال 
1400 آب سدها یک اتفاق لحظه ای یا یک 
ماهه نبود بلکه از اسفند 99 رهاسازی ها 
شروع شد و تا تابستان و در ۷ ماه کامل 
زمینه خالی شدن سد را به وجود آورد و 
عملاً امکان رهاسازی کوتاه مدت 40 روزه 

ممکن نیست.

دولت سیزدهم دستاوردهای چشمگیری در 
صنعت پالایشی کشور و تولید فرآورده های 
نفتی داشته است که می توان به کیفی سازی 
فرآورده های نفتی، افزایش تولید بنزین و 
نفت گاز یورو ۵، بومی  سازی، تولید کاتالیست 
ایرانی، تولید کمپرسورهای پالایشگاهی و... 

اشاره کرد.
صنعت نفت و گاز جزو صنایع مادر برای 
کشور محسوب شده و هرگونه تحول در این 
صنعت روی سایر صنایع نیز تأثیرگذار است. 
در دولت سیزدهم دوباره صنعت پالایشی 
کشور رونق گرفت؛ این در حالی است که 
ایران در حوزه صنعت نفت با تحریم های 
ظالمانه مواجه است، اما این موضوع نه تنها 
کشور را وادار به عقب نشینی نکرده  بلکه 
باعث افزایش دانش و فناوری و تلاش برای 
دستیابی به فناوری های روز دنیا، با تکیه بر 

دانش داخلی شده است.
جواد اوجی، وزیر نفت در سخنانی به 
خودکفایی ایران اشاره کرد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران ظرفیت و پتانسیل خوبی در 
حوزه صنعت نفت و گاز دارد و با توجه به 
توانمندی پیمانکاران و سازندگان حوزه نفت، 
به طور کامل در این صنعت خودکفا هستیم.

در ادامه این گزارش به برخی از اقدامات 
دولت سیزدهم در حوزه صنعت پالایش 

اشاره کوتاه می کنیم.

 طرح جامع کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در پالایشگاه ها

بر اساس بند »ر« تبصره یک قانون بودجه 
سال 140۲؛ 40 درصد از سود خالص سالانه 
ح های  پالایشگاه های کشور به اجرای طر
کیفی سازی اختصاص یافته که این موضوع 
مهم می تواند در آینده تأثیر به سزایی در 
راندمان پالایشگاه ها و کاهش آلودگی محیط 

زیست داشته باشد.
توزیع 1.۲ میلیون تن گاز مایع در سال با 
استفاده از سامانه سدف سبب افزایش 
مایع  ــاز  گـ سوخت  ــع  ــوزی ت در  شفافیت 
و  جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت 

خواهد شد.
این طرح مدت ها در دستور کار وزارت نفت 
قرار داشت که با استقرار دولت سیزدهم با 

موفقیت به اجرا رسید.

طرح توسعه و تثبیت ظرفیت 
پالایشگاه آبادان

ــادان از جمله  ح توسعه پالایشگاه آبـ  طر
طرح های بزرگ در زمینه پالایشگاهی دولت 
سیزدهم بود؛ به طوری که احداث واحدهای 
پالایشگاهی از جمله واحد تقطیر جدید و گاز 

مایع و جانبی به ظرفیت ۲10 هزار بشکه در 
روز، افزایش ظرفیت پالایشگاهی به میزان 
4۷ هزار بشکه در روز بیشتر از برنامه مصوب 
سال 140۲ صورت گرفته است. با این اقدام 
تولید بنزین این پالایشگاه از 8 به 1۵ لیتر 
در روز و گازوئیل آن نیز از 1۵ به 19 افزایش 

پیدا کرد.
 

 افزایش تولید نفت گاز یورو ۵ 
در پالایشگاه اصفهان

واحد KHT یا تصفیه هیدروژنی نفت سفید، 
با هدف حذف ناخالصی های موجود در 
برش نفت سفید )که بیشتر گوگرد و نیتروژن 
است( و بالابردن کیفیت سوخت راه اندازی 
ــروژه علاوه بر کمک به  شده است. این پ
تولید کامل سوخت دیزل پالایشگاه با 
استاندارد یورو ۵، توسعه محصولات زنجیره 
پایین دستی نفت سفید را نیز به دنبال دارد.

 
ــلاوه بر کمک به تولید کامل  ــروژه ع این پ
سوخت دیزل پالایشگاه با استاندارد یورو 
۵، توسعه محصولات زنجیره پایین دستی 
نفت سفید را نیز به دنبال دارد. این پروژه 
سبب جلوگیری از انتشار 300 تن گوگرد در 
سال، تولید روزانه 1۷ میلیون لیتر گازوئیل 
یورو ۵ و ارزآوری معادل 180 هزار میلیارد ریال 

شده است.

 افزایش ظرفیت پالایشی 
در پالایشگاه ستاره خلیج  فارس

افزایش تولید بنزین از 3۶ میلیون لیتر به 40 
میلیون لیتر در روز مطابق با شاخصه های 
استاندارد در سال140۲ از جمله دستاوردهای 
افزایش ظرفیت پالایشی ستاره خلیج فارس 

است.

بهره برداری کامل از واحد 
ایزومریزاسیون پالایشگاه لاوان

نفت،  وزارت  پیگیری های  و  ــارت  ــظ ن ــا  ب
به  لاوان  پالایشگاه  ایزومریزاسیون  ح  طر
بهره برداری رسید؛ این پروژه سبب افزایش 
ظرفیت تولید روزانه بنزین یورو 4 به میزان 
یک میلیون لیتر با بهره برداری از این واحد 

امکانپذیر شد.

بهره برداری از واحد ایزومریزاسیون 
پالایشگاه شیراز در سال ۱۴۰۳

 بهره برداری از واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه 
شیراز در سال 1403، سبب افزایش 1.۵ 
میلیون لیتری بنزین تولید این پالایشگاه 
در روز خواهد شد که این پروژه نیز با 
پیگیری های مداوم وزارت نفت به نتیجه 

خواهد رسید.
 

تولید کاتالیست ایرانی
 یکی از مشکلاتی که در گذشته کشور با آن 
ــه رو بود، عدم دسترسی به کاتالیست  روب
در دوره تحریم بود، در دولت سیزدهم با 
اهتمام به دانش بنیان ها توانستیم در برخی 
کاتالیست ها به خودکفایی برسیم که این 
اقدام سبب جلوگیری از خروج سالانه 3۵ 

میلیون دلار در کشور شد.

 صادرات کمپرسورهای پالایشگاهی 
به کشورهای حوزه کارائیب

براساس این گزارش، با خودکفایی در حوزه 
تولید  پالایشگاهی،  کمپرسورهای  تولید 
ــوزه کارائیب و  ــادرات به کشورهای ح و صـ
دستور  در  نیز  فراسرزمینی  پالایشگاه های 
ــار قرار گرفت. جواد اوجی، وزیر نفت  ک
درخصوص این خودکفایی ها گفته بود: تنها 
کشوری هستیم که مورد تحریم های ظالمانه 
و  متخصصان  به  توجه  با  اما  امریکاست، 
پیمانکاران صنعت نفت در تمام حوزه ها 
خودکفا هستیم. محمداسماعی ل کفایتی 
رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز نیز 
بخشی از توانمندی ها و دستاوردهای داخل 
کشور را مرهون رویکرد جهاد دانشگاهی 
یا آموزش مهندسی و بخش های مرتبط با 
حوزه صنعت دانست و گفت: از دکل حفاری 
و پمپ های درون چاهی تا تجهیزات برقی و 
الکترونیک مورد مصرف صنعت پتروشیمی 

نمونه ای از توانمندی هاست.
بنابراین می توان گفت متخصصان داخلی با 
عنایت به توانمندی خود توانستند زیر سایه 
پرفشارترین تحریم ها به صادرات خدمات 
فنی مهندسی نیز برسند که این موضوع 
از موفقیت های قابل ذکر دولت سیزدهم 

است.

 
سخنگوی صنعت آب با اعلام اینکه از ۶09 دشت 
کشور بیش از 4۲0 دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
هستند و 3۶0 دشت هم دچار فرونشست شده 
است، گفت: کاهش تراز آب در سفره های زیرزمینی 
در اثر ازدیاد برداشت، ناپایداری بخش کشاورزی را 

به همراه دارد.
عیسی بزرگ زاده، در خصوص وضعیت سفره های 
زیرزمینی و اثر منفی زیادی برداشت ها، افزود: بیش 
از ۵0 درصد مصارف آب از سفره های زیر زمینی است. 
وی ادامه داد: در سال های متمادی در بخش زیادی 
از کشور پهناور ایران برای تأمین آب مورد نیاز بخش 
کشاورزی به قنات ها و چاه ها پناه برده ایم که در واقع 

منابع آب زیر زمینی را تخلیه می کنند.
ح های ملی آب خاطرنشان کرد: در  سخنگوی طر
دهه های گذشته بی محابا از این منابع برداشت 
ــای زیرزمینی همچنان روبه  شده و سطح آب ه
کاهش است و در خیلی از آبخوان ها، حدود 3۶0 
آبخوان آثار فرونشست دیده می شود. بزرگ زاده 
گفت: از ۶09 دشت بیش از 4۲0 دشت ممنوعه 
و ممنوعه بحرانی است و حدود 3۶0 دشت هم 
دچار فرونشست است. وی ادامه داد: جمعی از 
کارشناسان آب کشور نگران این موضوع شده اند 
که بالاخره این روش برداشت آب سبب خواهد شد 
به طور مداوم آبخوان های آزاد را ازدست داده و این 
آبخوان ها تبدیل به دشت های ممنوعه و ممنوعه 
بحرانی با آثار فرونشست شوند. سخنگوی صنعت 
آب با بیان اینکه این امر تا کجا می تواند ادامه داشته 
باشد، گفت: در استان فارس مکان هایی وجود دارد 
که عمق چاه ها به 4۵0 متر رسیده است. پرسش این 

است که این روند تا کجا می خواهد ادامه یابد تا به 
آب برسد و باصرفه هزینه و انرژی فراوان بتوان آب 
استخراج کرده و پای کشت پیاز و خربزه و هندوانه 
و لیموترش و صیفی جات ریخت. سخنگوی صنعت 
آب خاطرنشان کرد: اگر این آب کم و کمتر شود 
که در دشت های فراوانی مثل اصفهان و خراسان 
و جاهای دیگر کم شده، کشاورز چند سال دیگر 
همین آب را نخواهد داشت و اولین آسیب بیننده از 
اضافه برداشت بخش کشاورزی، خود کشاورز است. 
بزرگ زاده افزود: این فربگی و فراوانی مصرف آب 
کشاورزی خود تهدید پایداری شغل کشاورزی و 
کشاورزی در آینده نزدیک است، بالاخره اگر سفره ای 
خشک شود آبی برای کشاورز نیست و وقتی آبی 
ــرای کشاورز و کشاورزی نباشد امنیت غذایی  ب
نخواهیم داشت. وی ادامه داد: در این شرایط که 
امنیت غذایی نداریم، امنیت آبی هم نداریم، 

امنیت زیست بوم هم نخواهیم داشت. 
اینها  ح های ملی آب گفت: همه  سخنگوی طر
یک عده کارشناس معقول را به این نتیجه رساند 
که چرا اجازه دهیم طبیعت و آبخوان و دشت با 
جمع شدگی و کاهش آبدهی و ایجاد شکاف در 

خانه ها و خیابان ها ما را تنبیه کنند. 

 تولید ۱.۳۹ کیلوگرم محصولات 
با مصرف مترمکعب آب

 بزرگ زاده ادامه داد: بر این اساس کارشناسان 
مذکور به این نتیجه رسیدند یک سناریویی 
ــره وری ارائه دهند که ضمن اینکه  ــه برای ب
کشاورزی پایدار داشته باشیم و ضمن اینکه 
و  آبی  امنیت  باشیم،  داشته  غذایی  امنیت 

امنیت زیست بوم نیز داشته باشیم.
 وی بیان کرد: این کارشناسان ضمن بررسی به 
این نتیجه رسیدند که در مقیاس های منطقه ای 
و جهانی بهره وری فیزیکی و اقتصادی از هر 
مترمکعب آب در بخش کشاورزی کشورمان 

بسیار، بسیار پایین تر است.
 سخنگوی صنعت آب گفت: ما از مصرف هر 
مترمکعب آب، 1.39 کیلوگرم تولید محصولات 
خشک داریم که در سند امنیت غذایی هم 
وجود دارد و کارشناسان مذکور اذعان کردند که 
براحتی می توان این را به ۲.۶ کیلوگرم به ازای 

هر مترمکعب آب ارتقا داد.

 
قیمت نفت پس از اینکه در معاملات سه شنبه به 
پایین ترین قیمت در یک ماه گذشته نزول کرد، 
دیروز تغییر چندانی نداشت و گارد کاهشی خود 

را حفظ کرد.
بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت کاهش، 
به 83 دلار و ۶9 سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا با چهار 
سنت کاهش، به 80 دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه 

رسید.
هر دو شاخص در معاملات روز سه شنبه کاهش پیدا 
کردند و نفت برنت تا رکورد اندک 83 دلار و 30 سنت 

معامله شد که پایین ترین قیمت از 1۷ ژوئن بود.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت 
فیلیپ نووا، در این باره گفت: هر چند نگرانی ها 

اعتماد  بر  همچنان  چین،  تقاضای  به  نسبت 
سرمایه گذاران سنگینی می کند اما کاهش ذخایر 
را  نفت  قیمت  کاهش  که  بوده  عاملی  امریکا، 
محدود کرده است. و آمار خرده فروشی باثبات در 
امریکا، نشان می دهد که اقتصاد این کشور با وجود 
هزینه های بالاتر استقراض، همچنان در وضعیت 
مطلوبی به سر می برد. آمار رسمی نشان داد چین 
که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، رشد 
اقتصادی 4.۷ درصدی را در سه ماهه دوم امسال 
تجربه کرد که کندترین رشد سه ماهه از سه ماهه 
نخست سال ۲0۲3 است.  دنیل هاینس، تحلیلگر 
بانک ANZ در یادداشتی نوشت: دلار قوی تر هم در 
کاهش قیمت نفت، تأثیر داشت. شاخص دلار روز 
چهارشنبه برای سومین روز متوالی اندکی بالا رفت 
و نفت را برای سرمایه گذاران دارنده ارزهای دیگر 

گران تر ساخت. 
آمار مؤسسه امریکن پترولیوم نشان داد در امریکا 
که بزرگترین تولیدکننده و مصرف کننده نفت در 

جهان است، ذخایر نفت در هتفه منتهی به 1۲ 
ژوئیه، به میزان 4.4 میلیون بشکه کاهش یافت. 

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت 
به میزان 33 هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند. 
آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت امریکا بعدازظهر 
روز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی امریکا منتشر 

خواهد شد. 
عاملی که از قیمت نفت پشتیبانی کرد، آمار خرده 
فروشی امریکا بود که در ژوئن تغییری نداشت و 
منعکس کننده تاب آوری مصرف کننده بود که 
چشم انداز رشد اقتصادی برای سه ماهه دوم را 

ترسیم کرد. 
به گفته تحلیلگران شرکت گرومارک انرژی، افزایش 
ریسک ژئوپلیتیکی هم مانع از کاهش قیمت نفت 
شده است. یک نفتکش با پرچم لیبریا در درای 
خ دچار حادثه امنیتی شد و اکنون سرگرم  سر
ارزیابی صدمات و تحقیقات درباره نشت احتمالی 

نفت است. 

تعداد دشت های ممنوعه و بحرانی از مرز ۴۲۰ عبور کردصنعت پالایش در دولت سیزدهم پوست انداخت

نفت در پایین ترین قیمت یک ماهه ایستاد

گزارش

آبگزارش خبری

نفت

عکس: ایرنا



ح شدن دو موضوع مطر
بهادری جهرمی آبان سال گذشته اعلام کرد : درباره واردات خودروهای کارکرده دو موضوع مطرح است؛ اول 

اینکه نیازهای بازار خودرو تأمین شود و مسأله دوم اینکه ارز مصرفی در این خصوص مدنظر قرار گیرد. در 
جلسه دولت در ذیل هر دو این مباحث نکاتی از سوی بانک مرکزی و وزارتخانه های مربوطه مطرح شد. در 

نهایت قرار شد این آیین نامه به کارگروهی ارجاع شود تا ضمن جمع بندی تمامی نکات و نقطه نظرها، امکان 
واردات خودرو بدون ایجاد رانت و فساد برای مردم فراهم شود و همزمان اثر منفی در بازار ارز نداشته باشد 

که مجدد موجب افزایش قیمت خودروهای داخلی و خارجی و ایجاد تورم شود.
بر همین مبنا نیز به دلیل ایرادات کارشناسی که به این آیین نامه وارد بود هیأت دولت مجدد شروع به بررسی 

آیین نامه کرد تا اینکه دیروز سخنگوی دولت خبر از تصویب این آیین نامه داد. بنابراین طی روزهای آینده 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده ابلاغ می شود.

ـــرش بـ

علت نیمه تمام 
ماندن پروژه های 

عمرانی

 قدرت بریکس 
در ذخایر جهانی 

فلزات کمیاب

سعید جعفری معاون نوسازی و 
ح های صنعتی سازمان  اجرای طر
گسترش و نوسازی صنایع ایران 
گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار میلیارد 
تومان طرح روی کاغذ داریم که هنوز 

به آنها ورود نکرده ایم.
جعفری، تعدد پروژه و عدم پشتیبانی 
را عامل نیمه تمام ماندن پروژه های 
دولتی دانست و اظهار کرد: هر 
پروژه ای با مطالعه شروع می شود و 
باید در یک دوره ۲۴ تا ۳۶ ماهه تمام 
شود اما وقتی پروژه ای دچار وقفه 
شود هزینه ها چند برابر خواهد شد 
و ساختار مطالعات اقتصادی پروژه 

کاملاً به هم می خورد.
ــزوم  ــر ل ــا تأکید ب ــدرو ب ــ ــاون ای ــع م
رعایت بودجه بندی مناسب از 
ابتدا تا انتهای پروژه گفت: سازمان 
گسترش اولین شرکت مادرتخصصی 
و سازمان توسعه ای در کشور است 
که سال ۱۳۴۶ برای نوسازی صنایع و 
ایجاد صنعت جدید و مورد نیاز کشور 
تأسیس شد. تمامی پروژه هایی که 
در سازمان گسترش تعریف می شوند 
دارای مطالعات فنی و اقتصادی و 
بازاری هستند و پروژه هایی هم که 
در دستورکار قرار دارند مصوبه هیأت 

وزیران را گرفته اند.
ــاره به اینکه »قانون  جعفری با اش
اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی« به همه موارد و جزئیات 
انتقال سرمایه به بخش خصوصی 
توجه دارد، تصریح کرد: مشکل این 
است که فقط بخش هایی از این 
قانون اجرا شده و بخش هایی به 

صورت کامل اجرایی نشده است.
معاون نوسازی و اجرای طرح های 
ــرش و  ــت ــس ــان گ ــ ــازم ــ صنعتی س
ــران عنوان کرد: از یک  نوسازی ای
ــم و  طرف مجریان پروژه ها را داری
از یک طرف هم دولت را به عنوان 
اما  ــم  داریـ سرمایه  کننده  تأمین 
در این میان فشارهای اجتماعی 
و هدفگذاری های اجتماعی روی 
دولت، برنامه ریزی ها را به هم می زند 
و در نهایت هم بودجه های عمرانی 
که قرار است در این طرح ها بنشیند 
تخصیص پیدا نمی کند و گاهی اوقات 
هزینه این پروژه ها با جنگ و دعوا و از 

بودجه های متفرقه تأمین می شود.

الحاق  از  کشورهای بریکس پس 
اعضای جدید، ۷۲ درصد از ذخایر 
تأمین  را  کمیاب  فلزات  جهانی 
می کنند. اوگنی پتروف، رئیس 
آژانس مدیریت منابع معدنی فدرال 
زمینه های  از  یکی  گفت:  روسیه 
زمینه،  این  در  ممکن همکاری 
گسترش تجارت متقابل کالاهای 
معدنی و فلزات به منظور تضمین 

تداوم عرضه و ثبات قیمت هاست.
پتروف افزود: خطرات کلیدی برای 
توسعه پایدار اقتصاد جهانی در تمام 
شدن سوخت های فسیلی و عدم 
تعادل ذخایر مواد معدنی حیاتی و 
فناوری های مورد نیاز برای انتقال 

موفق انرژی است.
براین اساس، بخش معدنی و مواد 
خام کشورهای بریکس در زمینه 
ــواد معدنی  استخراج و تولید مـ
حیاتی مکمل یکدیگر هستند. وی 
خاطرنشان کرد: همکاری در این 
حوزه، گسترش تجارت متقابل 
کالاهای معدنی و فلزات، تداوم 
عرضه و ثبات قیمت ها را تضمین 

خواهد کرد.
ــزارش می افزاید: با توجه  ــن گـ ای
به هدفگذاری برنامه هفتم برای 
افزایش صادرات غیرنفتی و تمرکز 
ــواد معدنی، حضور  ــادرات م بر صـ
ایران در بریکس می تواند توسعه 
ــادرات محصولات معدنی ایران  ص
به کشورهای عضو بریکس را فراهم 
سازد که این موضوع در افزایش 
درآمدهای ارزی کشورمان نقش 

قابل توجهی خواهد داشت.
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بهادری جهرمی: 
امسال 

برنامه ریزی 
شده یک 

میلیون و ۷۰۰ 
هزار خودرو 

 تولید شود 
بر این اساس 

واردات خودرو 
در دولت 
سیزدهم 

به تدریج آزاد 
شد که از  جمله 

خودروهای 
هیبریدی 

مدنظر قرار 
گرفت

دولت شهید جمهور برای ساماندهی 
مشکلات صنعت خودرو طی فعالیت 
خود، تدابیر مختلفی را در قالب فرمان 
هشت ماده ای تحول صنعت خودرو 
مدنظر قرار داد. بر این اساس یکی از 
موارد قابل توجه این حرکت راهبردی 
آزاد سازی واردات خودرو بود که توسط 
دولت گذشته به طور کلی متوقف شده 
بود. نکته اساسی این موضوع، تأمین 
منابع ارزی بود که روند واردات خودرو 

را تسهیل کرد.
 

لزوم رعایت استانداردهای روز 
اروپا

ح است که  این مسائل در حالی مطر
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
هیأت  جلسه  حاشیه  در  گذشته  روز 
دولت گفت: جلسه هیأت وزیران به 
ریاست مخبر تشکیل شد. مصوبه مهم 
آخرین  دولت  هیأت  اخیر  جلسات 
گام در مقابله با انحصار خودروسازی 
بود و آخرین گام در امتداد برنامه ای 
ــت که از پیش در دولت تدوین  اس
به مرحله پیش  ــود و مرحله  ــده ب ش
می رفت. سخنگوی دولت بیان کرد: 
یک خودروساز به دلیل گرانفروشی، از 

سوی دولت ۵ همت جریمه شده بود.
امسال  اینکه  بیان  با  بهادری جهرمی 
 ۷۰۰ برنامه ریزی شده یک میلیون و 
هزار خودرو تولید شود، افزود: واردات 
ــودرو در دولت سیزدهم به تدریج  خ
آزاد شد که از خودروهای هیبریدی 

شروع شد.
کرد:  خاطرنشان  دولت  سخنگوی 
امروز آخرین گام برای واردات خودروی 
دست دوم برداشته شد و به شرط مدل 
۲۰۱۹ به بالا برای همه ایرانیان آزاد شد 
که آیین نامه آن در دولت تصویب شد. 
بهادری جهرمی عنوان کرد: لزوم رعایت 
استانداردهای روز اروپا در واردات 
خودروهای دست دوم حتمی است. 
به گفته وی، واردات خودروهای پلاک 
منطقه آزاد به سرزمین اصلی در این 

آیین نامه مورد تأکید است.
 

پایان ۱۰ ماه چشم انتظاری
این گزارش می افزاید: آیین نامه واردات 
ــای کارکرده مهر پارسال به  ــودروه خ
دولت ارسال شد، اما به دلیل برخی 
ــزوم تدوین مقدمات در  ایرادات و ل
دست بررسی قرار داشت تا اینکه روز 
گذشته سخنگوی دولت خبر از تصویب 
آیین نامه  تصویب  داد.  آیین نامه  این 
واردات خودروهای کارکرده بعد از تقریباً 

۱۰ ماه صورت گرفت.
ــرد: با ابلاغ  ــلام ک بهادری جهرمی اع

آیین نامه، واردات خودرو به شرط اینکه 
مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و استانداردهای 
ــا را داشته باشد برای همه  روز اروپـ
ایرانیان آزاد شد. همچنین اشخاص 
حقیقی داخل و خارج کشور می توانند 
این  مجوز  البته  کنند.  وارد  ــودرو  خـ
آیین نامه از مجلس گرفته شده است. 
پیش از این آیین نامه واردات خودروی 

نو نیز ابلاغ شده بود.
 

شفاف سازی راهبرد واردات 
خودروهای کارکرده

ماه  اردیبهشت  ششم  رئیسی  شهید 
سال گذشته، لایحه الحاق موادی به 
قانون ساماندهی صنعت خودرو را 
به مجلس ارسال کرد و مدتی بعد نیز 
علنی  جلسه  در  مجلس  نمایندگان 
ــزارش  ــ مجلس شورای اسلامی گ
کمیسیون صنایع و معادن درباره لایحه 
الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو را تصویب کردند. طبق 
این مصوبه، متونی به عنوان مواد )۱۱( 
صنعت  ساماندهی  قانون  به   )۱۳( تا 
خودرو مصوب سال ۱۴۰۰ و اصلاحات 

بعدی آن الحاق شد.
۲۴ تیرماه نیز طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان در حساب توئیتری خود 
نوشت: لایحه الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو درباره واردات 
خودروهای کارکرده در جلسه شورای 

ع  نگهبان، بررسی و مغایر با موازین شر
و قانون اساسی شناخته نشد.

مجلس  رئیس  تیرماه   ۲8 سرانجام 
شورای اسلامی قانون الحاق موادی به 
قانون ساماندهی صنعت خودرو مربوط 
به واردات خودروهای کارکرده را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
رئیس جمهور شهید نیز چند روز بعد 
یعنی در تاریخ دوم مردادماه، قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو را جهت اجرای واردات 
خودروهای کارکرده با عمر حداکثر پنج 
سال به وزارت صمت و همچنین وزارت 

کشور ابلاغ کرد.
 

الزامات قابل تأمل
در این میان، با توجه به تبصره ۲- از 
ــت: »آئین نامه  ــاده۱۱- که بیان داش مـ
اجرایی این ماده مشتمل بر مواردی 
از جمله نحوه تأمین ارز مورد نیاز و 
حمایت از تولید داخل و ضوابط فنی 
این خودروها، )عمر کمتر از ۵ سال 
در زمان ورود به گمرک( و نحوه احراز 
آنها و شرایط واردات توسط اشخاص 
وزارت  پیشنهاد  به  حقوقی  و  حقیقی 
همکاری  با  تجارت  و  معدن  صنعت، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان 
حفاظت محیط زیست و سازمان ملی 
استاندارد ایران ظرف یک ماه پس 

آزادسازی واردات خودروهای بالاتر از 
۲۰۱۹ برای همه ایرانیان

ــرا شدن این قانون، تهیه  از لازم الاجـ
ــران  می شود و به تصویب هیأت وزی
ــدت زمان یک ماهه ای  ــد.« م ــی رس م
که از سوی وزارت صمت رعایت شد و 
این وزارتخانه آیین نامه پیشنهادی در 
خصوص واردات خودروهای کارکرده را 

به هیأت وزیران ارسال کرد.
 

در راستای ساماندهی
اما ۲۲ شهریورماه منطقی معاون صنایع 
و  معدن  صنعت،  وزارت  حمل ونقل 
تجارت در نامه ای خطاب به مهدی 
کمیسیون  )دبیر  علی آبادی  قاسمی 
زیربنایی، صنعت و محیط زیست دفتر 
حیات دولت(، پیش نویس اصلاحیه 
ماده   )۲( تبصره  ــی  ــرای اج آیین نامه 
)۱۱( قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو را ارسال و 

ابلاغ کرد.
ــــلاح شده  در نهایت آیین نامه اص
هیأت  به  صمت  وزارت  پیشنهادی 
وزیران ارسال شد. در ادامه نیز عباس 
علی آبادی وزیر صمت در آخرین روز 
ــال خبر از به تصویب  ــارس مهرماه پ
رسیدن آیین نامه واردات خودروهای 
دست دوم خارجی در هیأت وزیران داد 
و تأکید کرد که دفتر دولت باید بزودی 
این آیین نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به 

خواسته خود برسند.
  

مزایای واردات  خودروهای 
کارکرده از منظر مرکز 
پژوهش های مجلس

مزایای واردات خودروهای دست دوم 
پژوهش های مجلس  از منظر مرکز 
در موارد کنترل بازار و کنترل انحصار، 
ــای  ــودروه ــری پایین، کاهش خ ــ ارزب
فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی 
افزایش رضایت اجتماعی خلاصه  و 

شده است.
ــازوی پژوهشی مجلس  ب کارشناسان 
دلیل کنترل بازار و کنترل انحصار را 
افزایش عرضه به بازار از مسیر واردات 
محصولات کارکرده برندهای جهانی 

خودروساز عنوان می کنند.
بررسی ها نشان می دهد در پنج سال 
گذشته میانگین تولید خودرو در کشور 
۹۵۳ هزار دستگاه خودرو بوده است. 
در این مدت واردات خودرو نیز ممنوع 
بوده است. میزان تولید خودرو در سال 
۱.۵۵ میلیون دستگاه  ۱۳۹۶ بیش از 
بوده است. بنابراین می توان نتیجه 
گرفت در ۵ سال گذشته میانگین تولید 
خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود ۳8 
درصد کاهش داشته است. این درحالی 
ــلاوه بر تقاضای مصرفی،  است که ع
شاهد حضور تقاضای سرمایه ای نیز به 

بازار بودیم.
افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی 
از دلایل اصلی افزایش قیمت ها و 
به دنبال آن نابسامانی در این بازار 
است. در شرایطی که روند صعودی 
تولید خودروهای داخلی به میزانی 
نبوده تا عقب ماندگی عرضه از تقاضا را 
جبران کند و واردات خودروهای صفر 
کیلومتر خارجی نیز به دلیل ارزبری 
بالا هنوز در روال نیفتاده این ایده 
قوت گرفته که خودروهای وارداتی 
دست دوم می توانند تا حد زیادی چاله 
میان عرضه و تقاضا را پر کرده و این 
ــازار و  به معنای آن است که کنترل ب
ممکن  مسیر  این  از  انحصار  کنترل 

خواهد شد.
نکته دیگر که به عنوان مزیت موردتوجه 
مرکز پژوهش های مجلس قرار گرفته 
ــری پایین واردات دست دوم ها  ارزبـ
کیلومتر  صفر  محصولات  نسبت  به 
ــاز است.  ــودروس برندهای جهانی خ
واردات خودرو می تواند علاوه بر بهبود 
تولیدی  محصولات  کیفی  وضعیت 
شرکت های خودروساز، ایجاد رقابت را 

نیز در بازار خودرو ممکن کند.
ــر بتوان از مسیر واردات  ــال اگـ حـ
خودروهای دست دوم تیراژ بیشتری 
از محصولات تولیدی برندهای جهانی 
خودروساز را به صورت یکجا به بازار 
تزریق کرد، می توان امیدوار بود که 

سرعت کاهش قیمت ها افزایش یابد.
پژوهش های مجلس، کاهش  مرکز 
ــای فرسوده را نیز به  ــودروه تعداد خ
عنوان یکی از اهداف واردات دست دوم 

هدفگذاری کرده است.
مطابق با بررسی های انجام شده، 
انجمن مراکز اسقاط  به گفته رئیس 
خودروهای فرسوده، در حال حاضر در 
کشور ۳.۵ میلیون دستگاه خودروی 
سواری فرسوده وجود دارد که سالانه 
این  به  یک میلیون دستگاه  حدود 
تعداد اضافه می شود. این خودروها 
باعث ایجاد مشکلات متعدد در کشور 
به  از آن جمله می توان  می شوند که 
بالا، افزایش تلفات  مصرف سوخت 

جاده ای و آلودگی هوا اشاره کرد.
با توجه به اینکه با از سرگیری واردات 
خودروی کارکرده تعداد خودروهای 
ــه دلیل  ــش می یابد ب ــزای ــی اف ــ وارداتـ
ــه گواهی اسقاط به  الزامی بودن ارائ
ــودرو، تعداد اسقاط  ازای واردات خـ
خودروهای فرسوده نیز افزایش خواهد 
یافت. بنابراین می توان گفت همانند 
گذشته با گره زدن اسقاط خودروهای 
فرسوده به واردات خودرو، چه نو و 
چه دست دوم، می توان امیدوار بود 
سرعت خروج فرسوده ها افزایش یابد.

در حال حاضر 
در کشور ۳.۵ 

میلیون دستگاه 
خودروی سواری 

فرسوده وجود 
دارد که سالانه 

حدود یک 
میلیون دستگاه 

به این تعداد 
اضافه می شود

3/5
میلیون

هر اونس 
طلا با ۰.۵ 

درصد 
افزایش 

به ۲۴۷۹ 
دلار و ۷۵ 
سنت در 

هر اونس 
رسید، پس 

از اینکه 
در اوایل 

جلسه 
به رکورد 

۲۴۸۱ دلار 
و ۹ سنت 

رسید. 
طلای 

امریکا با 
۰.۶ درصد 

افزایش به 
۲۴۸۲ دلار 

رسید

خودرو

ویژه

سخنگوی دولت از آخرین گام برای مقابله با انحصار خودروسازان خبر داد

آئین نامه واردات 
خودروی مدل 

۲۰۱۹ به بالا برای 
همه ایرانیان در 

جلسه هیأت 
دولت تصویب شد

گامی در راستای 
ساماندهی 

صنعت خودرو

 ۱۷( گذشته   روز  طلا  جهانی  قیمت 
جولای( به بالاترین حد خود رسید 
که ناشی از افزایش امیدها به کاهش 
خ بهره امریکا در ماه سپتامبر پس از  نر
اظهارات اخیر مقامات فدرال رزرو بود.

این گزارش می افزاید : هر اونس طلا با 
۰.۵ درصد افزایش به ۲۴۷۹ دلار و ۷۵ 
سنت در هر اونس رسید، پس از اینکه 
در اوایل جلسه به رکورد ۲۴8۱ دلار و ۹ 
سنت رسید. طلای امریکا با ۰.۶ درصد 

افزایش به ۲۴8۲ دلار رسید.
 KCM ــرر، تحلیلگر ارشد بازار تیم وات
Trade گفت که ۲۵۰۰ دلار امریکا هدف 

فوری بعدی است و اگر حرکت فعلی 
را بتوان ادامه داد، می توانیم قیمت ها 
را قبل از پایان سال از اینجا دورتر نگاه 

کنیم.
 CME's FedWatch بر اساس گزارش
Tool، بازارها با کاهش حداقل ۲۵ 

ــدرال رزرو در  خ توسط فـ ــر ــدی ن واحـ
قیمت گذاری  خود  سپتامبر  نشست 
ــای بهره  خ ه ــر می کنند. زمانی که ن
کاهش می یابد، جذابیت شمش های 

بدون بازده بیشتر می شود.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو اواسط 
ــه قرائت های  ــاری  گفت ک ــ هفته ج
اخیر تورم تا حدودی به این اطمینان 
می افزاید که سرعت افزایش قیمت ها 
به شکلی پایدار به هدف فدرال رزرو 
بازمی گردد، اظهاراتی که نشان می دهد 

چرخش به سمت کاهش نرخ ها ممکن 
است دور از دسترس نباشد. آدریانا 
کوگلر، رئیس فدرال رزرو روز سه شنبه 
نیز خوش بینی محتاطانه ای نسبت به 
بازگشت تورم به هدف ۲ درصدی بانک 

مرکزی امریکا ابراز کرد.
ــی دی آرگلدتراست، بزرگ ترین  اس پ
صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه 
طلا در جهان، اعلام کرد دارایی های 
آن در اواسط هفته جاری  از 8۳۶.۵ تن 
حدود  ۰.۶۶ درصد افزایش یافت و به 

8۴۲ تن رسید.
بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۳ درصد 
کاهش به ۳۱.۲۹ دلار در هر اونس رسید، 
پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۰۰۱ دلار  و 
8۳ سنت رسید و پالادیوم با ۰.۴ درصد 

افزایش به ۹۶۲.۶۹ دلار رسید.

در انتظار رکوردی دیگر
 این مسائل  در حالی مطر ح است  که 
قیمت طلا  در اواسط هفته جاری )۱۶ 
جولای( افزایش یافت، زیرا اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، کاهش 
خ بهره را در سپتامبر تقویت کرد،  نر
در حالی که سرمایه گذاران منتظر 
اطلاعات بیشتر اقتصادی ایالات متحده 
برای نشانه های بیشتر سیاست پولی 

بودند.
ــس طلا با ۰.۱  ــاس ، هر اون  بر این اس
درصد افزایش به ۲۴۲۳ دلار و 8۹ سنت 
رسید. دراواسط هفته جاری  ، قیمت ها 
به بالاترین سطح خود از ۲۰ می رسید 
ــورد ۲۴۴۹ دلار و 8۹  که شمش به رک

سنت رسید. قیمت طلای امریکا در 
۲۴۲۹ دلار و ۹۰ سنت ثابت بود.

ــاول به ایجاد زمینه برای تسهیل  پـ
ــه داد. ییپ  سیاست های آینده ادام
جان رانگ، استراتژیست بازار گفت 
خ در ماه سپتامبر به طور  نر کاهش 
کامل توسط بازارها قیمت گذاری شده 
است که ممکن است احساسات در 
مورد قیمت طلا را به خوبی حفظ کند.

ــاری  گفت که  ــط هفته جـ پاول اواسـ
ــالات متحده در  سه قرائت تورم در ای
سه ماهه دوم سال جاری تا حدودی 
به این اطمینان می افزاید که سرعت 
به  پایدار  به شکلی  افزایش قیمت ها 
هدف فدرال رزرو بازمی گردد، اظهاراتی 
که نشان می دهد چرخش به سمت 
خ بهره ممکن است دور از  کاهش نر
خ بهره  دسترس نباشد. هنگامی که نر

کاهش می یابد، جذابیت شمش های 
بدون بازده معمولاً افزایش می یابد.

ــات  ــلاع سرمایه گذاران منتظر اط
بودند.  متحده  ــالات  ای خرده فروشی 
ییپ اظهار کرد که گزارش خرده فروشی 
قیمت  زیربنای  است  ممکن  ضعیف 
طلا در شرط بندی فدرال رزرو باشد، 
در حالی که شکستن به بالاترین سطح 
جدید، ادامه روند صعودی طلا را نشان 
می دهد که ممکن است سطح ۲۶۰۰ دلار 

امریکا را در آینده در نظر داشته باشد.
ــازار سایر  ــرز، در بـ ــت طبق گزارش روی
فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۹ درصد 
کاهش به ۳۰.۷۲ دلار در هر اونس 
رسید و پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش به 
۹۹۱.۴۰ دلار رسید، در حالی که پالادیوم 
۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۹۵۱.8۴ 

دلار رسید.

رونق درانتظار بازار فلزات گران بها 

طلای جهانی اوج گرفت
بازار

تا سال های قبل بیش از ۲ میلیون نفر بافنده در 
کشور وجود داشت ولی اکنون زیر یک میلیون 
بافنده در کشور داریم. در دهه ۷۰ ظرفیت تولید 
ما ۶ میلیون مترمربع بود که در حال حاضر 
به کمتر از ۲ میلیون مترمربع تولید رسیده و 
طبعاً به همان نسبت تعداد بافندگان کاهش 

یافته است.
عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
ــه کاهش تعداد  ــاره ب ــ ــا اش فرش دستباف ب
قالیبافان بیمه شده در سال های اخیر بر لزوم 
توجه به بازسازی و مرمت فرش دستباف به 
جهت ارزآوری و اشتغالزایی بالای آن تأکید کرد 
وگفت: تعداد قالیبافان بیمه شده کشور از ۵۰۰ 
هزار نفر بافنده در سال ۱۳۹۳ به ۱8۵ هزار نفر 
رسیده و بیمه نزدیک  به ۳۱۵ هزار نفر در طول 

این سال ها قطع شده است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف 

ادامه داد: فرش دستباف کالایی است که به 
دلیل داشتن مزیت نسبی در هر نقطه کشور 
امکان تولید دارد و طبق آمارها بیش از ۹۵ درصد 

آن ارزآور است.
ــت: در حوزه صنعت فرش  بهرامی بیان داش
دستباف رشته های متنوع و بسیاری درخصوص 
ترمیم و مرمت فرش، طراحی و بافت وجود 
دارد. درآمدی که کشور ترکیه از ترمیم و بازسازی 
ــی آورد شاید از کل صادرات  فرش به دست م
فرش ما بیشتر باشد، به همین دلیل تأکید ما بر 
فراهم کردن امکان بازسازی و مرمت فرش های 
دستبافی است که سال های گذشته فروخته ایم 
و آنها نیاز به شست وشو، مرمت و ترمیم رنگ 
و رفوگری دارند ولی بیشتر کشورها دانش یا 
مهارت این کار را ندارند و می توانند این کار را 
به بافندگان توانمند ما بسپارند که در قبال آن 

ارزآوری خوبی نصیب کشور می شود.

صادرات غیرنفتی در سه ماهه سال جاری، ۱۳.۵ 
میلیارد دلار بوده است که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، ۷.۱ درصد افزایش 
داشت. این میزان  در سه ماهه سال گذشته، 

۱۲.۶ میلیارد دلاربود.
بر اساس این گزارش، در سه ماهه سال ۱۴۰۲، 
صادرات نفتی و غیرنفتی ۲۱.۵ میلیارد دلار و در 
سه ماهه سال ۱۴۰۳، این میزان ۲۵.۵ میلیارد دلار 
بوده است. بر این اساس صادرات نفتی و غیرنفتی 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، ۱8.۶ درصد 

تغییر داشته است.
صادرات نفتی )نفت خام و نفت کوره( در سه ماهه 
سال گذشته، 8.۹ میلیارد دلار و در مدت مشابه 
سال جاری، ۱۲ میلیارد دلار بوده است که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، حدود 

۳۴.8 درصد افزایش داشته است.
بر این اساس، واردات گمرکی در سه ماهه سال 
گذشته، ۱۴.۱ میلیارد دلار و در مدت مشابه سال 
جاری، ۱۴.۳ میلیارد دلار بوده است که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱.۴ درصد 

افزایش را نشان می دهد.

لزوم توجه به مرمت فرش دستباف

صادرات غیرنفتی ۷ درصد افزایش یافت

عکس: ایران



معامله غیرقانونی 
امتیاز نهضت ملی 

مسکن توسط 
بنگاه های املاک

اعزام و پذیرش 
مسافر در 

فرودگاه های کشور به 
۳۰ میلیون نفر رسید

۸۰ هزار متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند۲۵ هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی مسکن در بودجه ۱۴۰۳

دبیر کارگروه تنظیم بازار اماک و 
مستغات وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به خرید و فروش امتیاز نهضت 
بنگاه های  برخی  در  مسکن  ملی 
اماک این کار را غیرقانونی اعام 
کرد. یاسر دستمالچیان یادآور 
شد: با بازرسی های صورت گرفته 
ــروه تنظیم و کنترل  ــارگ توسط ک
بازار مسکن از بنگاه های معامات 
اماک در سطح کشور، خرید و 
فروش امتیاز واحدهای مسکونی 
حمایتی در برخی از بنگاه ها در حال 
انجام است که غیرقانونی است. 
وی با تأکید بر اینکه خرید و فروش 
مسکن های حمایتی مطابق با بندی 
که در قراردادها قید شده غیرقانونی 
است، تصریح کرد: بستر این کارهای 
غیرقانونی عمدتاً بنگاه های معامات 
بازرسی ها  در  هستند.  ــــاک  ام
تذکرات لازم به برخی از متخلفان 
داده شده و بنگاه ها در حال حاضر 
مکلف به رعایت این قانون هستند. 
ــاده 13  وی با بیان این که طبق م
ــازار مسکن،  قانون ساماندهی بـ
زمین و اجاره بها، خرید و فروش 
امتیاز مسکن های حمایتی ممنوع 
است، افزود: در این قانون قید شده 
حق انعقاد معامات و اعطای وکالت 
مربوط و انتقال حق انتفاع اراضی یا 
عیان یا امتیاز ثبت نام وجود ندارد. 
همچنین ثبت رسمی معامات و 
وکالتنامه ها وابسته به اخذ استعام 
از وزارت راه و شهرسازی است. وی 
افزود: این معامات در هیچ کدام 
از محاکم پذیرفته نیست و طبق 
اماک  و  اسناد  ثبت  دفاتر  قانون 
مجاز به ثبت این دست از قراردادها 
نیستند. دبیر کارگروه تنظیم بازار 
و  راه  وزارت  مستغات  و  اماک 
شهرسازی گفت: سوداگران با 
توجه به این قانون برای اینکه دچار 
ــروع به فروش  مشکل نشوند، ش
امتیازهای خود به قیمت پایین تر 
کرده اند. مردم هم به جهت ناآگاهی 
که نسبت به موضوع دارند، اقدام 
به خرید می کنند و دچار ضررهای 
مردم  از  می شوند.  جبران ناپذیر 
خواهشمندیم که از خرید امتیازهای 

مساکن حمایتی اجتناب کنند.

معاون شرکت فرودگاه های کشور 
گفت: میزان اعزام و پذیرش مسافر 
در فرودگاه های کشور به 3۰ میلیون 
راستا  همین  در  که  رسیده  نفر 
می توان تا ۴۰ همت در این بخش 
سرمایه گذاری کرد. علی عبدی با 
بیان اینکه برنامه ریزی برای جذب 
سرمایه گذاری در فرودگاه های کشور 
ــرار گرفته است،  در دستور کار ق
گفت: در بسیاری از کشور های دنیا  
سرمایه گذاری در فرودگاه های آنها 
اجرایی شده است و با توجه به آنکه 
همواره  حدود 3۰ میلیون مسافر 
به صورت ثابت در فرودگاه های 
ــزام و پذیرش می شوند،  کشور اع
فرصت های  از  می توان  بنابراین 
سرمایه گذاری در این بخش ها در 
جهت استفاده از ظرفیت های ایجاد 
شده استفاده کرد. وی ادامه داد: 
در راستای جذب سرمایه گذاری در 
فرودگاه های کشور حدود ۲۰۰ فرصت 
شناسایی شده است که متأسفانه 
در سال های گذشته در این بخش 
هیچ اقدامی صورت نمی گیرد و 
تجار و سرمایه داران می توانند از 
این فرصت ها استفاده کنند. معاون 
شرکت فرودگاه ها بیان کرد:  با توجه 
به ظرفیت های بالقوه و ظرفیت های 
تجاری که در فرودگاه های کشور 
فراهم شده است، باید بتوانیم از 
میزان مسافرانی که در فرودگاه های 
ــد در راستای  ــ کشور حضور دارن
ــذاری در این حوزه ها  ــه گ ــای ــرم س
استفاده کنیم. عبدی تأکید کرد: 
میزان سرمایه گذاری که در این 
بخش صورت گرفته در ۲۰۰ بخش 
بوده که ارزش سرمایه گذاری های 
انجام شده در این بخش هم به 
رسیده  ــومان  ت میلیارد  ــزار  هـ  ۴۰
که می تواند زمینه را برای تقویت 

سرمایه ها در این حوزه فراهم کند.

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه 
منابع صندوق ملی مسکن در بودجه امسال معادل 
۲۵ هزار میلیارد تومان است، از تخصیص ۶ هزار میلیارد 

تومان از این منابع به صندوق خبر داد.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی درخصوص منابع صندوق 
ملی مسکن، اظهار داشت: صندوق ملی مسکن در 
بودجه 1۴۰3 دارای مصوبه ۲۵ هزار میلیارد تومانی است 
که با منابع حاصل از استرداد اقساط مسکن مهر و 
استنکاف بانک ها، منابع صندوق افزایش چشمگیری 
خواهد یافت؛ به عنوان نمونه برای سال آینده، حدود ۴ 
هزار میلیارد تومان از اقساط مسکن مهر به صندوق ملی 
مسکن واریز خواهد شد. رئیس هیأت عامل صندوق 
ملی مسکن ادامه داد: از ۲۵ هزار میلیارد تومان بودجه 
1۴۰3 در حال حاضر به میزان ۶ هزار میلیارد تومان در 

وجه صندوق ملی مسکن تخصیص یافته است. مهدیار 
اسماعیلی تصریح کرد: تاش کردیم تا همزمان با جذب 
منابع و همچنین هزینه کرد منابع صندوق برای نهضت 
ملی مسکن برای ماه های پیش رو پیش بینی های 
مستمر داشته باشیم تا دچار محدودیت منابع نشویم. 
وی درخصوص خرید سیمان از طریق بورس کالا توضیح 
داد: خرید سیمان از طریق بورس کالا انجام خواهد 
شد. درخصوص سیمان هزینه حمل حائز اهمیت است 
و بنابراین پروژه باید از کارخانه نزدیک به خود، سیمان 
را دریافت کند. با توجه به پیشرفت پروژه ها، مطالعه 
نیاز سیمان پروژه ها در دست انجام است و با تکمیل 
مطالعات و تعیین میزان نیازی که هرکدام از پروژه ها 
در هر استان به سیمان دارند، خرید سیمان از طریق 

بورس کالا انجام خواهد شد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
پرداختی  تسهیات  میزان  گفت:  شهرسازی 
ودیعه مسکن از سوی بانک ها تا به امروز به ۸۰ 

هزار متقاضی در کل کشور رسیده است.
ابوالفضل نوروزی با بیان اینکه روند پرداخت 
تسهیات ساخت مسکن و ودیعه مسکن رو به 
رشد بوده و با پیگیری هایی که صورت گرفته، 
همکاری بانک ها در پرداخت تسهیات ودیعه 
مسکن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رو 
به رشد بوده است، گفت: طبق آخرین آمار های 
ارائه شده تا به امروز ۸۰ هزار وام ودیعه مسکن 

پرداخت شده است.
نوروزی اظهار کرد: منابع مالی برای تسهیات 
۸۰۰ میلیون تومانی  ودیعه مسکن و تسهیات 

ساخت مسکن از طریق سرفصل ماده ۴ 
قانون جهش تولید مسکن دیده شده است، 
اما بانک ها در این زمینه همکاری های لازم را 

نداشته اند.
وی اظهار کرد: پرداخت تسهیات ساخت مسکن 
و همچنین ودیعه مسکن جزو قانون بوده است و 
اگر دولت ها در این بخش عوض شوند، به هیچ 
عنوان بانک ها حق ندارند در این زمینه کوتاهی 
کنند بلکه باید تسهیات ساخت و ودیعه مسکن 

توسط تمامی بانک ها ادامه یابد.
ــرد: پرداخت تسهیات ودیعه  نوروزی بیان ک
قانون  در  مسکن  ساخت  تسهیات  و  مسکن 
جهش تولید مسکن و قانون ساماندهی بازار 

زمین و مسکن قرار گرفته شده است.
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براساس 
برنامه هفتم 
که صادرات 

1۶ میلیون 
تن کالا 

به صورت 
ترانزیت 

هدفگذاری 
شده است، 

اگر این 
مسیر ادامه 
یابد، میزان 
ترانزیت کالا 

از 20 میلیون 
تن هم عبور 

خواهد 
کرد و یک 
رکورد تازه 

در ترانزیت 
کالا در کشور 
ثبت می شود

در آخرین روزهای فعالیت دولت سیزدهم 
اهداف مختلفی که در ابتدای دولت 
برنامه ریزی شده بود در حال به وقوع 
پیوستن است. در روزهای اخیر با گشایش 
سفارت آذربایجان در کشور، مسیری 
دیگر در راه دستیابی به رشد ارتباطات 
با این کشورهمسایه گشوده شد. مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به بازگشایی سفارت آذربایجان، گفت: 
احداث گذرگاه دوم ترانزیتی با کشور 
آذربایجان سبب رشد قابل توجهی در 
بخش تجارت و ترانزیت کالا شد. وزیر 
راه و شهرسازی درباره بازگشایی سفارت 

آذربایجان در دولت سیزدهم اظهار کرد: 
سال  ونیم  یک  در  که  مشکلی  دلیل  به 
خ داده بود، این سفارت تعطیل  گذشته ر
شده بود. برهمین اساس یکی از کارهای 
اصلی ما در کمیسیون مشترک همکاری 
ایران و جمهوری آذربایجان، بازگشایی 
این سفارت بود که با پیگیری های انجام 

شده این سفارت بازگشایی شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقداماتی 
که در حوزه ترانزیتی با کشور آذربایجان 
انجام شده است، یادآور شد: احداث 
گذرگاه دوم ترانزیتی با کشور آذربایجان 
سبب رشد قابل توجهی در بخش تجارت 
مدت  به  نسبت  که  شد  کالا  ترانزیت  و 
مشابه در سال قبل در ترانزیت کالا در 
بخش جاده ای رشد ۷۰ درصدی را شاهد 

هستیم.

ترانزیت کالا از ایران از۲۰ میلیون 
تن عبور خواهد کرد

بذرپاش خاطرنشان کرد: براساس برنامه 
ــادرات 1۶ میلیون تن کالا به  هفتم که ص
صورت ترانزیت هدفگذاری شده است، 
اگر این مسیر ادامه یابد، میزان ترانزیت 
کالا از۲۰ میلیون تن هم عبور خواهد کرد 
و یک رکورد تازه در ترانزیت کالا در کشور 
ثبت می شود. وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: یکی دیگر از اقدامات مهم وزارتخانه 
در بخش حمل و نقل، پویش کاج )کاهش 
حوادث جاده ای( است که با همکاری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
آغاز شده است و اثرات آن در برنامه اجرایی 
ــداری و حمل و نقل جاده ای  سازمان راه
به عنوان یکی از سازمان های زیرمجموعه 

وزارت راه و شهرسازی نمایان است.

افتتاح ترمینال فرودگاه های رامسر 
و ایلام

وزیر راه و شهرسازی همچنین در حاشیه 
ترمینال  افتتاح  از  دولت  هیأت  جلسه 
فرودگاه های رامسر و ایام در دو هفته 

آینده خبر داد.
فرودگاه  ترمینال  داد:  توضیح  بذرپاش 
به  آینده  هفته  دو  در  رامسر  بین المللی 
فرودگاهی  شبکه  خدمت رسانی  مدار 
کشور افزوده می شود که بعد از بین المللی 
شدن فرودگاه رامسر این ترمینال می تواند 
ــن منطقه  ــی را به ایـ ــوب ــای خ ــت ه ــزی م

گردشگری کشور بیفزاید.
وی افزود: ترمینال فرودگاه ایام نیز در 
دو هفته آینده افتتاح می شود که شبکه 
فرودگاهی کشور را در جنوب غرب کشور 

توسعه قابل توجهی می دهد.

 دولت سیزدهم ترانزیت 20 میلیون تن کالا از کریدورهای کشور را هدفگذاری کرده است 
که این هدف در حال تحقق است

عبور ترانزیت از 20 میلیون تن

بازگشت بیش از ۸۷ هزار زائر خانه 
خدا به کشور

ــه به  ــ وزیر راه و شهرسازی در ادامـ
ــزرگ حج 1۴۰3 اشاره کرد و  عملیات ب
گفت: عملیات حج در چند روز گذشته 
۸۷ هزار زائر  به پایان رسید و بیش از 
ازعربستان به کشور بازگشتند که از تمامی 
دست اندرکاران این بخش کمال تشکر 

را دارم.

خ بلیت هواپیما برای  تعیین نر
سفرهای اربعین

ــاره سفرهای  وی در پاسخ به سؤالی درب
اربعین حسینی و نرخ بلیت ها در این ایام 
توضیح داد: برای اربعین نرخ گذاری انجام 
خواهیم داد و هر شرکتی همکاری نکند 

اجازه پرواز نخواهد داشت.
بذرپاش توصیه کرد مردم برای سهولت 
را  سفر  بلیت های  اربعین،  سفرهای  در 
تا  کنند  تهیه  برگشتی  و  رفت  شکل  به 
بازگشت  هنگام  در  را  کمتری  مشکات 

از فرودگاه نجف و بغداد متحمل شوند.

افتتاح باقی مانده مسیر دوخطه 
ریلی اهواز-اندیمشک

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری 
از سخنان خود از تکمیل و بهره برداری 
از۴۰ کیلومتر باقی مانده مسیر دو خطه 
ریلی اهواز و اندیمشک در روزهای آینده 
خبر داد. بذرپاش گفت: دو خطه شدن 
خط ریلی اهواز-اندیمشک که طول کلی 
آن 11۰ کیلومتر است، ۷۰ کیلومتر آن در 
زمان حیات شهیدجمهور بهره برداری و 

افتتاح شد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: باقی مانده 
اهواز-اندیمشک  ریلی  خطه  دو  مسیر 
3 هزار  ۴۰ کیلومتر به ارزش  ــول  به ط
ــای آینده افتتاح  میلیاردتومان در روزه

خواهد شد.

تکمیل راه آهن اردبیل-میانه تا 
پایان تابستان و راه آهن چابهار- 

زاهدان تا پایان سال
بذرپاش در ادامه از تزریق منابع مالی 
به پروژه های ریلی و سرعت گرفتن این 
پروژه ها خبر داد و گفت: پروژه چابهار 
به زاهدان تا پایان سال به بهره برداری 
می رسد و پروژه اردبیل-میانه نیز تا آخر 

تابستان به شبکه ریلی می پیوندد.
وی ادامه داد: پروژه ریلی شلمچه-بصره 
نیز با سرعت خوبی پیش می رود، اما 
طرف عراقی مقداری مشکل تأمین زمین 

داشت که حل شد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در حوزه 
ترانزیت نیز تمام تاش مان را می کنیم تا 

تفاهم ها و قراردادها به مرحله عملیاتی 
برسد.

نقشه راه توسعه فناوری وزارت راه و 
شهرسازی

وزیر راه و شهرسازی، روز گذشته با حضور 
در جلسه هیأت دولت از نقشه  راه توسعه 
فناوری وزارت راه و شهرسازی رونمایی 

کرد.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص این سند 
اظهار کرد: استقرار فناوری در دستگاه ها و 
تهیه نقشه فناوری کشور یکی از دستورات 
رئیس جمهور شهید بود که با محوریت 
راهبردی،  سیاست های  و  توسعه  مرکز 
و  راه  وزارت  فناوری  توسعه  راه  نقشه 

شهرسازی تهیه و تدوین شد.
ــزود: باتوجه به اهمیت بخش  ــ وی اف
مسکن و حمل ونقل در پیشرفت کشور 
و لزوم استقرار فناوری در وزارت راه و 
فناوری  توسعه  راه  نقشه  شهرسازی، 
وزارت راه و شهرسازی در سطح راهبردی، 
به عنوان چهارچوبی برای تهیه و تدوین 
برنامه های عملیاتی توسعه فناورانه وزارت 

راه و شهرسازی تهیه و تدوین شد.
بذرپاش در ادامه توضیح داد: این نقشه 
راه در برگیرنده 3۲ راهبرد است و ذیل 
این راهبردها مجموعاً شامل 1۰۵ سیاست 

می شود.
ــازی ادامه داد: از  ــرس ــه ــر راه و ش ــ وزی
محورهای راهبردی توسعه فناورانه 
ــه رشد درون زا و توجه به  می توان ب
فناوری های تولید داخل، شفافیت و 
پاسخگویی، تعامل و مشارکت، بهره وری 
و در نهایت افزایش رضایت شهروندان 

اشاره کرد.
ــاره به این که نقشه راه  بذرپاش با اشـ
ــداف کان  ــ توسعه فناوری شامل اه
فناورانه در۶ بعد اقتصاد فناورانه، سرمایه 
و  حکمرانی  محیط،  ساختار،  انسانی، 
عملیات فناورانه است، اظهارکرد: یکی 
ــداف این سند، ارتقای  از مهم ترین اه
و  راه  وزارت  در  حکمرانی  و  ــره وری  ــه ب
ــش و  شهرسازی بر محور فناوری و دان
همچنین بهبود سطح و کیفیت عملیات 

و اجراست.
وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره 
به بازار مسکن گفت: قانون ساماندهی 
بازاراماک و مسکن اباغ شد و سقف 
مکانیزم های  ــد.  ش مشخص  اجاره بها 
سختگیرانه ای در نظر گرفته شده که به 

نفع مردم است.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: همچنین 
سامانه خودنویس نیز فعال است و روزانه 
حدود ۸ هزار قرارداد اجاره در سامانه 

ثبت می شود.

گزارش

ترابری

عکس: ایرنا

نایب رئیس اول اتحادیه مشاروان اماک استان تهران گفت: 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ مشاور اماک بدون جواز در استان تهران 
شناسایی شده که از طریق این مشاوران اماک ما شاهد 
خرید و فروش های غیرقانونی از جمله امتیازهای نهضت 

ملی مسکن هستیم.
داوود بیگی نژاد نایب با بیان اینکه در استان تهران  از 
سال های گذشته شاهد فعالیت مشاوران اماک بدون جواز 
هستیم، گفت: به طور قطع  فعالیت مشاوران اماک های 
بدون جواز تأثیر بسیار زیادی بر زندگی مردم گذاشته و 
بسیاری از آنها بدون قانون و بدون ضابطه کار می کنند 
که همین اقدام آنها خود باعث می شود تخلفات بسیار 

گسترده ای در این بخش صورت گیرد. وی ادامه داد: تعداد 
زیادی از مشاوران اماک بدون جواز با حمایت و پشتیابی 
برخی از گروه ها سال های زیادی است که فعالیت کرده و 
همین اقدام آنها باعث شده که میزان گله مندی مراجعه 
کنندگان افزایش یابد. بیگی نژاد بیان کرد: حدود دو هزار 
و ۵۰۰ مشاور اماک بدون جواز شناسایی شده که برخی از 
آنها سال ها است که در مناطق مختلف شهر تهران فعالیت 
می کنند که باید با ورود و برخورد با این مشاوران اماک 
بتوانیم زمینه را برای خدمت رسانی سایر مشاوران اماک 
به مردم فراهم کنیم. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
اماک با بیان اینکه این تخلفات خود آسیب های مختلفی 

به مردم و مراجعه کنندگان وارد می کند، افزود: بسیاری از 
مراجعه کنندگان آسیب های بسیار زیادی از قراردادهایی 
که مراجعه کنندگان منعقد می کنند، می بینند و از سوی 
دیگر این مشاوران اماک بدون پرداخت یک ریال مالیات 
سالیان زیادی است که در این حوزه فعالیت کرده و به نوعی 
در این مدت شاهد فرارهای مالیاتی زیادی از این مشاوران 
اماک هستیم. او اظهار کرد: این در حالی است که بسیاری 
از مشاوران اماک درستکار کشور با تخلفاتی که مشاوران 
اماک فاقد پروانه انجام می دهند مشکل دارند و باعث شده 
سایر مشاوران اماک اقدام به پرداخت مالیات های نجومی 

کنند و در این زمینه باید نهادهای امنیتی ورود کنند.

انتخابات ریاست جمهوری با تمام فراز و فرودهایش به پایان رسید و دکتر 
مسعود پزشکیان با کسب بیش از 1۶ میلیون رأی توانست اکثریت آرای 
مردم ایران را به دست آورد. اکنون اصناف و حرف مختلف در انتظار تشکیل 
کابینه جدید و معرفی نفرات پیشنهادی رئیس جمهور منتخب برای جایگاه 

وزارتخانه های وابسته و مرتبط با صنعت و حرفه خویش هستند.
با توجه به اینکه عملکرد و برنامه های وزارتخانه ها تا حدود بسیار زیادی به تفکر 
و استراتژی های وزیران و مدیران آن وزارتخانه ها بستگی دارد. لذا معرفی این 
اشخاص توسط رئیس جمهور منتخب، مؤید دیدگاه های شخص و خط مشی 

مدیریتی ایشان در اداره مملکت خواهد بود.
دغدغه اصلی جامعه بزرگ مهندسی ساختمان در این حوزه، وزارت راه و 
شهرسازی است، جایی که عمده سیاستگذاری های کان در بخش مسکن و 
ساخت و سازها در آنجا صورت می گیرد و این امر به  صورت مستقیم در تأمین 

معیشت مهندسان و اصناف وابسته به صنعت ساختمان دخیل است.
در کشوری که مسکن جزو مهم ترین چالش های زندگی مردم بخصوص 
نسل جوان بوده و با تورم بالای سالیانه موجب افزایش اجاره نشینی یا 
حاشیه نشینی شده است اتخاذ استراتژی های راهبردی و برنامه ریزی های 
کوتاه مدت و میان مدت، جزو اولین اقدامات اساسی وزارت راه و شهرسازی 

است.
تکمیل پروژه های نیمه کاره از دولت های قبل، تعریف ابرپروژه های ساختمانی 
با کاربردهای محله محور، ارتباط با ارگان ها، سازمان ها و ادارات مرتبط با 
صنعت ساختمان، تزریق منابع مالی از طرق مختلف و تعامل مناسب با 
بانک ها و بنگاه های مالی اعتباری از جمله اقداماتی است که می بایست 
به صورت دقیق و مداوم صورت گیرد و به نظر می رسد برای تحقق این امر به 
وزیری کاربلد با توانمندی های سیاسی بالا نیاز باشد که بتواند با به کارگیری 
نخبگان در بدنه وزارتخانه و ارتباط مؤثر با نهاد های بالادستی راهکار مناسبی 

برای این اهداف مهیا نماید.
به ریاست محترم جمهوری توصیه می کنیم در انتخاب شخص پیشنهادی 
برای وزارت راه و شهرسازی، دو شاخصه تخصص و سیاستمداری را به صورت 
توأم  در نظر داشته باشند تا ان شاءالله شاهد شکوفایی و ارتقای جایگاه این 

وزارتخانه و رشد خدمت رسانی به عموم جامعه باشیم.
نکته بارز این مسأله، تجمیع خدمات در دو حوزه متفاوت راه و مسکن در 
قالب وزارتخانه واحد است که با توجه به ماهیت متضاد آنها به مدیریتی 

متفاوت و جامع نگر نیازمند هستند.
مدیریت راه، مستلزم فردی با کاراکتر اجرایی و غالب عملگرایی و مدیریت 
در حوزه مسکن نیازمند شخصی استراتژیست و برنامه ریز است و چه خوب 
است در صورت انتخاب وزیری با یکی از شرایط فوق الذکر در معاونت ها از 

متخصصان توانمند حوزه های مربوطه استفاده شود.
تجربه سالیان گذشته و وقوع بعضاً حوادث ناگوار ریلی، هوایی و جاده ای 
نشان می دهد که بخش عمده ای از انرژی و توان وزارتخانه صرف کنترل و 
مهار این حوادث می شود و عماً تهیه استراتژی و برنامه های راهبردی در 

بخش مسکن مغفول می ماند.
در پایان امید است هر آن کس که ریاست محترم جمهور برای وزارت راه و 
شهرسازی برگزید بتواند راهگشای مشکات بخش مسکن بویژه جامعه 

بزرگ مهندسی باشد.

یادداشت

مهدیار فرنیا
رئیس انجمن صنفی مهندسان مشاور طراح 

و ناظر ساختمان استان تهران

 نقشه راه وزارت راه و شهرسازی 
در دولت چهاردهم

یکی از مواردی که در سال های گذشته منجر به افت 
ضریب ایمنی در قطارهای باری کشور شده بود، وجود 
واگن های باری بدون ترمز بود که این چالش در راه آهن 

دولت سیزدهم رفع شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
آمارها نشان از آن دارد که در سال های گذشته چیزی 
بیش از ۹ هزار واگن باری در خطوط ریلی کشور بدون 
ترمز سیر می کردند که این میزان در حدود 3۰ درصد 
از کل واگن های باری موجود در کشور است. چنین 
موضوعی بدون شک، نه تنها منجر به کند شدن فرایند 
توقف قطارهای باری می شد، بلکه ضریب ایمنی را 
در این قطارها کاهش می داد؛ چرا که در بسیاری از 
موارد ممکن بود پراکندگی این واگن های بدون ترمز 
منجر به افت توان ترمزگیری یک قطار بیش از دیگر 
قطارهای باری شود و زمینه را برای آسیب های احتمالی 

ایجاد کند.

نحوه سیر برای واگن های بدون ترمز بدین گونه بود 
که اگر یک قطار با ۴۰ واگن باردار در یک مسیر دارای 
شیب و با نیاز به ترمز حرکت می کرد، زمانی که عملیات 
ترمزگیری صورت می گرفت، عاوه بر اینکه واگن بدون 
ترمز به واگن دارای ترمز شوک وارد می کرد، منجر به کند 
و پرریسک شدن فرایند کاهش سرعت و در نهایت 
توقف می شد و در مواردی نیز همین موضوع ممکن 

بود منجر به خروج واگن از مسیر شود.
در این راستا در دولت سیزدهم، این امر به صورت 
جدی در دستور کار شرکت راه آهن جمهوری اسامی 
ایران قرار گرفت تا همه واگن های باری موجود در 
خطوط ریلی ترمزدار شوند و به گفته مقامات شرکت 
راه آهن جمهوری اسامی ایران امروز تمام قطارهای 
باری شبکه راه آهن با 1۰۰ درصد قابلیت ترمز سیر 

می کنند و حتی یک واگن بدون ترمز نیز وجود ندارد.
همچنین ممنوعیت تردد واگن های فاقد ترمز در 
قطارهای باری در دستور کار قرار گرفت و با وجود اینکه 
از حدود ۲۰ سال پیش نزدیک به 3۰ درصد واگن های 
باری شبکه ریلی بدون ترمز در شبکه سیر می کردند و 
این موضوع باعث کاهش ایمنی سیر قطارها، مطمئن 

نبودن راهبر قطار برای ترمز مناسب، ایجاد شوک به 
واگن قطار، آسیب به خط ناوگان و خروج ناوگان از 
خط می شد، طی حدود ۲ ماه، اقدامات لازم برای 
ترمزدار کردن واگن های باری به انجام رسید و این 
موضوع می تواند گامی مؤثر در افزایش ایمنی قطارهای 

باری باشد.
این رویکرد پیش از این در واگن های مسافری نیز در 
دستور کار قرار گرفته بود و اکنون با ترمزدار شدن 

1۰۰ درصدی واگن های باری، می توان پیش بینی کرد 
که عاوه بر افزایش ایمنی و کاهش احتمال حوادث 
ــرای قطارهای باری، سرعت توقف و در نهایت،  ب
متوسط زمان سیر قطارها نیز بهبود پیدا کند. البته 
شاید این رقم برای یک قطار چندان چشمگیر نباشد، 
اما با توجه به کاهش ریسک جمعی می تواند تأثیر 
قابل توجهی در بهبود فرآیند حرکت قطارهای باری در 

کشور داشته باشد.

گام مؤثر راه آهن در راستای افزایش ایمنی قطارهای باری در دولت سیزدهم

۲۵۰۰ مشاور 
املاک بدون 

جواز در استان 
 تهران 

شناسایی شد



قیمت مصوب 
هر کیلو 

غ  گوشت مر
در کشتارگاه 

۷۸ هزار و 
۶۰۰ تومان و 
هر کیلو گرم 

غ زنده  مر
نیز ۵۸ هزار 

تومان است 
خ آن از  که نر
سال گذشته 

هم پایین تر و 
میانگین ۵۵ 

هزار تومان در 
کشور است

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

افزایش تولید گوجه 
ح جدید فرنگی با طر
مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، 
ز  ا چ  قار و  ینتی  ز ن  گیاها
ح افزایش تولید  اباغ طر
گوجه فرنگی در گلخانه تابع 
ف  هد با   ) ن یبا سا ( قلیم ا
افزایش تولید وجلوگیری از 
افزایش قیمت این محصول 

در آبان و آذر خبر داد.
کل  یر مد  ، فتاحی فر لهام  ا
دفتر امور گلخانه ها، گیاهان 
چ وزارت جهاد  زینتی و قار
اجرای  از  هدف  کشاورزی 
ح را تأمین بخشی  این طر
از نیاز مصرف داخلی گوجه 
فرنگی در ماه های آبان و آذر 
و جلوگیری از افزایش قیمت 
برای مصرف کننده به دلیل 
در  محصول  عرضه  کاهش 
پاییز و پایان برداشت گوجه 
باز(  فرنگی زراعی )فضای 

اعام کرد.
ح  وی از دیگر مزایای این طر
را امکان تغییر تقویم کاشت و 
برداشت گوجه فرنگی زراعی 
با استفاده از شرایط گلخانه 
تابع اقلیم، افزایش کیفیت 
محصول به دلیل پوشش 
مناسب گلخانه )جلوگیری 
از آفتاب سوختگی، تگرگ و 
…(، افزایش عملکرد تولید در 
واحد سطح، کاهش تبخیر و 
تعرق و کاهش دوره آبیاری و در 
نتیجه افزایش کارایی مصرف 
آب نسبت به کشت فضای باز 
ح  و افزایش درآمدزایی طر
برای کشاورزان در مقایسه با 
کشت فضای باز، اعام کرد.
مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، 
چ وزارت  گیاهان زینتی و قار
ح  جهاد کشاورزی افزود: طر
کاشت در سایبان بویژه برای 
ع گوجه  کشاورزان دارای مزار
فرنگی به منظور تغییر شیوه 
کشت از فضای باز به محیط 
سایبان، به دلیل افزایش 
کارایی در مصرف آب، افزایش 
حد  ا و ر  د لید  تو عملکرد 
سطح )۳ تا ۵ برابر(، افزایش 
کیفیت ظاهری و بازارپسندی 
مد  آ ر د یش  فزا ا  ، ل محصو
بهره بردار و امکان افزایش 
صادرات و ارزآوری مناسب، 

می شود. توصیه 
 
 

افزایش تولید شیر و 
گوشت دام سنگین 

در کشور
با توجه به گزارش مرکز آمار 
ایران، تعداد گاو و گوساله 
ی  ی ها ر ا مد ا د ر  د د  جو مو
کشور نسبت به فصل بهار 
سال قبل ۱.۹ درصد و تولید 
افزایش  درصد   ۱۲.۵ شیر 

. ست ا یافته 
به گزارش تسنیم، بر اساس 
از آمارگیری  اطاعات حاصل 
اندازه گیری فصلی تعداد و 
تولیدات فصلی دام سنگین 
بهار  وره  د  ) له گوسا و  گاو  (
خرداد  اواخر  در  که   ۱40۳
ماه سال جاری اجرا شد، 
تعداد گاو و گوساله موجود 
در دامداری های کشور ۵.۵7 
میلیون رأس برآورد شد که 
شامل ۱.7۳ میلیون رأس دام 
۲.۳8 میلیون رأس  اصیل، 
۱.46 میلیون  آمیخته و  دام 
رأس دام بومی است. تعداد 
ر  د د  جو مو له  سا گو و  و  گا
دامداری های کشور نسبت 
به زمان مشابه سال قبل ۱.۹ 
درصد افزایش یافته است.
سال جاری،  بهار  فصل  در 
تعداد گوساله متولد شده 
4۱۵ هزار رأس و تعداد گاو و 
گوساله در حال پروار 4۵8 
که  برآورد شد  هزار رأس 
نسبت به فصل بهار سال 
قبل، به ترتیب ۱0.7 درصد 
7.۱ درصد کاهش  افزایش و 
داشته است. مقدار تولید 
شیر گاو در بهار امسال ۲.۳۱ 
میلیون تن برآورد شد که 
نسبت به بهار سال گذشته 
۱۲.۵ درصد افزایش داشته 

. ست ا
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از اواخر سال گذشته تاکنون شاهد 
آن هستیم که وزارت جهاد کشاورزی 
تاش کرده تا با افزایش جوجه ریزی 
غ را آرام کند، به  مرغداران بازار مر

همین منظور آمارهای این وزارتخانه 
و اصناف و اتحادیه های مرتبط با 
مرغداران همواره نشان داده که میزان 
جوجه ریزی به بیش از ۱۵0 هزار قطعه 
رسیده که در نوع خود رکوردشکنی 
که  ی  به طور  . می شود محسوب 
واردات  از طرفی جلوی  هم اکنون 
غ به کشور و ارزبری ناشی  گوشت مر
از آن گرفته شده و از طرف دیگر مازاد 
غ واحدهای مرغداری را نیز شرکت  مر
پشتیبانی امور دام خریداری می کند؛ 

از طرف دیگر این امکان برای بخش 
خصوصی و فعالان این صنعت ایجاد 
غ را به کشورهای همسایه  شده تا مر

صادر کنند.
همه این امور در حالی صورت گرفته 
که در دولت دوازدهم شاهد آن بودیم 
غ  که کشورمان با کمبود شدید مر
روبه رو بوده و صف های عریض و 
طویلی برای خرید این کالای اساسی 

در پایان آن دولت ایجاد شد.
پر واضح است که با توجه به روند 

وضعیت  جوجه ریزی ها،  یش  افزا
عرضه بر مصرف غلبه دارد که همین 
غ  امر منجر به روند کاهش قیمت مر
زنده در بازار شده است. به طوری که 
در تیرماه استان های گرمسیر مجبورند 
با حجم کمتری جوجه ریزی کنند 
که به دلیل افزایش جوجه ریزی در 
ماه های اخیر، کاهش ۵ میلیون قطعه 
جوجه ریزی تأثیری در بازار ندارد و با 
توجه به حجم جوجه ریزی در ماه های 
اخیر، ۱0 تا ۱۲ میلیون قطعه مازاد بر 

با تداوم رکوردشکنی جوجه ریزی مرغداران

غ جای خود را  صف های طولانی توزیع مر
به آرامش و ثبات داد

نیاز ماهانه کشور است.
گفتنی است در حال حاضر بنابر آمار 
غ در سطح کشور به 8  توزیع روزانه مر

هزار تن رسیده است.
 

غ صادرات 7 هزار تن گوشت مر
از طرف دیگر بد نیست بدانیم از 
ابتدای سال تاکنون حدود 7 هزار 
غ توسط اتحادیه سراسری  تن مر
مرغداران گوشتی ایران صادر شده 
و در حال انجام است، همچنین 
زنجیره ها هم 4 هزار تن صادر کردند 
و اخیراً هم ۲ هزار تن مجوز دریافت 

کردند که در حال صادرات است.
در حال حاضر، اصلی ترین مقصد 
غ ایران، عراق  صادرات گوشت مر
غ  است، در حالی که عراق خود مر
گوشتی تولید می کند و این کالا از 
برزیل و ترکیه نیز با قیمت های 
پایین به عراق وارد می شود، بنابراین 
بازارهای صادراتی هنوز به اندازه ای 
غ  توسعه نیافته که بتواند مازاد مر
داخل کشور را به خود جذب کند 
و به متعادل شدن بازار بینجامد. 
از ابتدای سال تاکنون 6 هزار تن 
غ به بازارهای هدف صادر شده  مر
است، درحالی که به دلیل مازاد تولید، 
پتانسیل صادرات ماهانه ۱0 تا ۱۵ هزار 

غ وجود دارد. تن مر
همچنین در حال حاضر قیمت مصوب 
غ در کشتارگاه  هر کیلو گوشت مر
78 هزار و 600 تومان و هر کیلوگرم 
غ زنده نیز ۵8 هزار تومان است که  مر
نرخ آن از سال گذشته هم پایین تر و 
میانگین ۵۵ هزار تومان در کشور است.

 
افزایش واردات نهاده های دامی، 

بازار را آرام کرده است
در سال جاری روند واردات نهاده های 
دامی با افزایش قابل توجهی روبه رو 
شده، به طوری که در سه ماهه نخست 
سال جاری 4 میلیون و 848 هزار تن 
نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۹44 
میلیون دلار وارد کشورمان شده که 
غ  غ و تخم مر سبب آرامش بازار مر
و سایر فرآورده های دامی شده است. 
به طوری که فعالان این بازار معتقدند 
که اگر روند تأمین نهاده های دامی به 
شکل کنونی مطلوب باشد، هیچ گونه 
غ تا پایان  افزایش قیمتی در بازار مر

سال نباید داشته باشیم.

 جوجه ریزی تیرماه به ۱۵۰ میلیون 
می رسد قطعه 

در همین خصوص محمدعلی کمالی 
سروستانی گفت: برآوردها حاکی از 
آن است که جوجه ریزی تیرماه به 
حدود ۱۵0 میلیون قطعه برسد که بر 
این اساس در خصوص میزان تولید 

مشکل خاصی نداریم.
وی با بیان اینکه میزان تولید و عرضه 
بالاتر از تقاضا پیش بینی می شود، 
افزود: تولید روزهای جاری روند 
افزایشی داشته است و همواره حجم 
تولید در خصوص استان های پرتولید 

بالا است.
کمالی سروستانی ادامه داد: براساس 
۱۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی، طی 
ماه های اخیر به طور متوسط ۲۵0 تا 
۲60 هزارتن تولید داشتیم که کماکان 

این رقم از بازار بیشتر است.
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی 
افزود: با توجه به حجم تولید از 
پشتیبانی امور دام انتظار می رود 
که بخشی از تولید را برای ذخایر 
استراتژیک جمع آوری کند، زمینه 
صادرات کماکان فراهم است و تنها 
مبادی جدید صادرات را باید فراهم 
کنیم تا محدود به کشور عراق نباشد.

وی با بیان اینکه نگران استمرار 
غ هستیم،  روند کاهشی قیمت مر
گفت: بنابر آمار طی ماه های اخیر 
ثبات قیمت را در بازار تجربه کردیم 
و اکنون عمده نگرانی ما زیانی است 
به  که مرغداران گوشتی نسبت 
هزینه های تولید متحمل شدند. در 
غ زنده  حال حاضر، متوسط قیمت مر
در ماه های اخیر کمتر از سال گذشته 
بوده که این هم خطر حذف تعدادی 
از تولیدکنندگان از گردونه های تولید را 
به همراه دارد که بر این اساس لذا باید 
تدابیری اتخاذ شود تا تولیدکنندگان 

بتوانند به تولید ادامه دهند.
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: بنابر سیاست وزارت جهاد 
مبنی بر افزایش حجم جوجه ریزی ها 
طی ماه های اخیر ۱۵0 میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفت، درحالی 
که حداکثر نیاز کشور ۱۳۵ میلیون 
قطعه است که بر این اساس بخشی از 
تولید باید به عنوان ذخایر استراتژیک 
جمع آوری یا به بازارهای هدف صادر 

. د شو

قیمت نامه

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 40٫750٫000سکه تمام طر

ح قدیم  37٫600٫000سکه تمام طر

22٫750٫000نیم سکه

14٫750٫000ربع سکه

7٫100٫000سکه گرمی

3٫414٫000طلای 18 عیار

4٫551٫000طلای 24 عیار

14٫790٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2471 $اونس طلا

قیمت )تومان(بسته بندیمحصول
5095٫000 کیلوییسیمان سرباره نائین

2561٫000 کیلوییسیمان سفید پرتلند ساوه

4090٫000 کیلوییسیمان سفید بنوید

5090٫000 کیلوییسیمان شمال تیپ 2

2093٫000 کیلوییپودر بتونه کارآسان

3035٫000 کیلوگرمگچ درسا ممتاز

43٫000کیسه 40 کیلوییگچ زیرکار سمنان گچ

560٫000 کیلو گرمیپودر بتونه کناف

5120٫000 کیلوگرمچسب کاشی ساروج سیرنگ

1230٫000 کیلوگرمعایق رطوبتی پودری ژیکابام

22680٫000*10*5.5آجر فشاری خاتون آباد

12970٫000 کیلو گرمرنگ تمام پلاستیک افرا کد 100

70٫000کیسهگچ آترین )ضد حریق(

160٫000 لیترخمیر درزگیر نانو

2528٫000 کیلوگرمسوپر گچ متین

2017٫000×20×40بلوک دوجداره سبک استاندارد

259٫000 کیلوییخاک رس آسیاب شده قم

1195٫000 لیترژل میکرو سیلیس

5165٫000 کیلوپودر بندکشی پروپومکس

قیمت )تومان(توضیحاتمدل
4٫100٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

4٫200٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

4٫500٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫500٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫600٫000٫000پلاک زرد1924 باری

6٫000٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

6٫300٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

5٫600٫000٫000پلاک سفید2624 باری

5٫000٫000٫000فولفوتون 430

5٫700٫000٫000فولفوتون 460

5٫300٫000٫000تک محورفاو 460

5٫000٫000٫000تک محورفاو 420

5٫800٫000٫000جفت محورفاو 420

6٫000٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫850٫000٫000فولدافران

5٫900٫000٫000فولپیلسان اتوماتیک

5٫100٫000٫000فولپیلسان دستی

6٫300٫000٫000کشندهامپاور

3٫750٫000٫000باریامپاور

4٫000٫000٫000کمپرسیامپاور

6٫350٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫600٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫600٫000٫000فول

KX5206٫200٫000٫000فول

6٫150٫000٫000جفت محورC&C کشنده 

5٫700٫000٫000کمپرسیآمیکو 

FH500202311٫000٫000٫000

آخرین قیمت انواع طلا و سکه

قیمت انواع مصالح ساختمانی در بازار

لیست قیمت جدید انواع کامیون و کامیون کشنده

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

قیمت)تومان(انواع یخچال
-2032MW / DLR-DLF یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت دوو مدل

2032MW
66٫500٫000

W 900 RTRA-RTFA 57٫000٫000یخچال و فریزر 40 فوت دوقلو پاکشوما مدل

34٫000٫000یخچال و فریزر دوقلو 34 فوت پارس مدل آوین

D5i 48٫700٫000یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت دیپوینت مدل

1219-SN6 61٫000٫000یخچال و فریزر 36 فوت دوقلو اسنوا مدل

RH20D-FN20 40٫600٫000یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت امرسان مدل دیاموند

47٫700٫000یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت الکترواستیل مدل پرایم پلاس

48٫200٫000یخچال و فریزر دوقلو 32 فوت هیمالیا مدل پانومراپلاس

57٫200٫000یخچال و فریزر دوقلو 38 فوت الکترواستیل مدل یونیک پلاس

51٫800٫000یخچال و فریزر دوقلو 17 فوت هیمالیا مدل آلفا

44٫700٫000یخچال و فریزر دوقلو 36 فوت هیمالیا مدل رومانو پلاس

63٫380٫000یخچال و فریزر 40 فوت کلور مدل روسو پلاس

FNT101-RNT101 47٫800٫000یخچال و فریزر دوقلو 36 فوت کلورِ مدل

GRF-P2720W 52٫300٫000یخچال و فریزر دوقلو 27 فوت جی پلاس مدل

13-BLF200 / 13-BLR200 37٫290٫000یخچال و فریزر دوقلو 36 فوت بست مدل

36٫500٫000یخچال فریزر دوقلو 40 فوت استیلون مدل فلت

56٫900٫000یخچال و فریزر دوقلو 24 فوت پلادیوم مدل پلادی یونیک

59٫000٫000یخچال و فریزر دوقلو 44 فوت ایرانشرق مدل فلورانس

S 900 RTRA-RTFA 50٫800٫000یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت پاکشوما مدل

56٫900٫000یخچال و فریزر 40 فوت کلور مدل گلوری پلاس

D5I 50٫500٫000یخچال و فریزر 28 فوت بنس مدل

6002-RN 44٫500٫000یخچال فریزر دوقلو 40 فوت ام جی آی مدل

ENR1760W-EN� یخچال و فریزر دوقلو36 فوت یورو استار مدل 
F1760W56٫000٫000

Polaris 63٫500٫000یخچال و فریزر دوقلو 36 فوت بنس مدل

W/RZ60-RR60 48٫200٫000یخچال و فریزر دوقلو 40 فوت سام مدل

60٫350٫000یخچال فریزر دوقلو 40 فوت گرند مدل مدونا

62٫990٫000یخچال و فریزر دوقلو 21 فوت هیوندای مدل 7071

NR592DN 42٫000٫000یخچال و فریزر دوقلو 34 فوت نیکسان مدل

قیمت انواع یخچال دوقلو

غ، اسفند 1399 صف خرید مر
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فضای مجازی

بهبود تراز تجاری ایران با روسیه
 تراز تجاری ایران و روسیه در آغاز اجرای توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در سال 97، منفی 1070 میلیون دلار بوده است. مقایسه تراز تجاری ایران و روسیه، 
5 سال پس از اولین توافق نشان می دهد تراز تجاری ایران از منفی 1070 میلیون دلار در 
سال 97 به منفی 737 میلیون دلار در سال 1402 رسیده که بیانگر افزایش 333 میلیون 
دلاری تراز تجاری ایران و روسیه است. به نظر می رسد این توافقنامه تا کنون به نفع ایران 
کار کرده و موجب بهبود تراز تجاری ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا شده است.

 خرید و فروش امتیاز واحدهای مسکونی حمایتی 
غیرقانونی است

 یاسر دستمالچیان، دبیر کاگروه تنظیم بازار املاک و مستغلات وزارت راه و 
شهرسازی با تأکید بر اینکه خرید و فروش امتیاز مسکن های حمایتی طبق 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها ممنوع است، گفت: چنانچه 
امتیاز مسکن های حمایتی خرید و فروش شود دعواهای احتمالی آتی قابل 
پیگرد نیست. مردم توجه داشته باشند که طبق ماده 13 قانون ساماندهی بازار 
مسکن، زمین و اجاره بها، خرید و فروش امتیاز مسکن های حمایتی ممنوع 
است. در این قانون قید شده که حق انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط 
و انتقال حق انتفاع اراضی یا عیان یا امتیاز ثبت نام وجود ندارد. همچنین 
ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه ها وابسته به اخذ استعلام از وزارت راه و 

است. شهرسازی 

درآمدهای ارزی کشور ۴ میلیارد دلار افزایش یافت
 تحولات بازرگانی خارجی نشان می دهد در سه ماهه نخست امسال صادرات نفتی و غیر نفتی کشور به 25.5 میلیارد دلار رسید 
که در مقایسه با صادرات 21.5 میلیارد دلاری مدت مشابه سال گذشته، 18.۶ درصدی افزایش یافته است. تراز تجاری کشور 
نیز در سه ماهه ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش 51.4 درصدی از 7.4 میلیارد دلار به 11.2 
میلیارد دلار رسیده است. بانک مرکزی همچنین 17 میلیارد و 417 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی از ابتدای سال جاری تا 8 تیرماه تأمین کرده است که 3 میلیارد و 975 میلیون دلار ارز سهم کالاهای اساسی 

و دارو بوده است.

معطل خارجی ها نماندیم
مروری بر دستاوردهای وزارت نفت در زمینه تقویت ساخت داخل و 

حمایت از شرکت های دانش بنیان.

آنچه بازار کار 
دانش آموخته 

دانشگاهی 
را در بهار 

امسال 
نسبت به 

بهار پارسال 
متمایز 

کرده ، رشد 
اشتغالزایی 

سهم و 
جمعیت 

بانوان و 
کاهش سهم 

جمعیت 
بیکار آنها از 
کل بیکاران 

بانو بوده 
است

خ بیکاری در ۱۹   نر
استان کاهش یافت

وزیر کار گفت: نرخ بیکاری در 
19 استان کاهش یافته و در 2۶ 
استان، نرخ بیکاری تک رقمی 

شده است.
به گزارش ایسنا، سیدصولت 
مرتضوی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: پنج دهم درصد نرخ بیکاری 
غ التحصیلان کاهش یافته  فار
است. جمعیت شاغل افزایش 
یافته و جمعیت بیکار کاهش 
یافته و میزان بیکاری جوانان نیز 
کاهش یافته است. همچنین 
نرخ بیکاری در 19 استان کاهش 
یافته و در 2۶ استان، نرخ بیکاری 
تک رقمی شده است. هدفگذاری 
ما در دولت سیزدهم این بود که 
تا پایان سال نرخ بیکاری را زیر 7 

درصد بیاوریم.
ضریب پشتیبانی صندوق های 
بازنشستگی مخصوص در تأمین 
اجتماعی رو به افزایش است. 
با کمترین دغدغه در سازمان 
ق  حقو  ، عی جتما ا مین  تأ
مقرر  موعد  در  بازنشستگان 
پرداخت می شود. به صورت 
ی  ز ن سا همسا ب  لحسا علی ا
حقوق بازنشستگان هم اجرا 
شد. 3۶0 هزار میلیارد تومان در 
طول دولت سیزدهم از مطالبات 
صندوق تأمین اجتماعی اخذ 
شده است و حدود 40 هزار میلیارد 
تومان از مطالبات سایر صندوق ها 
هم اخذ شده است که این یک 
رکورد تاریخی در پرداخت دیون 
دولت به صندوق هاست. سهام 
به روزی هم واگذار شده که هر 
زمان می توان آن را به نقدینگی 

تبدیل کرد.

خبر

ت  مد به  نسبت  ل  مسا ا بهار  ر  د
مشابه پارسال در حالی  که شاغلان 
غ التحصیل دانشگاهی بالغ بر ۶ درصد  فار
افزایش یافته اند، جمعیت بیکار این گروه 
1.02 درصد با رشد مواجه شده اند. در این 
میان در سه ماهه نخست امسال، رشد 
اشتغالزایی بانوان بالغ بر 2 درصد بوده که 
سرعت رشد اشتغالزایی دانش آموختگان 
دانشگاهی در مقابل رشد بیکاری آنها 

بیانگر بهبود بازار کار این گروه است.
طبق داده های مرکز آمار کشور در بهار 
امسال نرخ بیکاری از 8.2 درصد به 7.7 

درصد کاهش پیدا کرد و تعداد بیکاران 
به دو میلیون و 74 هزار نفر رسید. تعداد 
مشارکت کنندگان افزایش یافته و به 2۶ 
میلیون و 820 هزار نفر رسیده است. میزان 
رشد تعداد جمعیت فعال کشور در بهار 
امسال نسبت به سه ماهه نخست سال 
گذشته 1.3 درصد بوده است. رشد تعداد 
شاغلان کشور در سه ماهه نخست امسال 
نسبت به اولین فصل سال گذشته، 1.8 
درصد بوده است. مرکز آمار همچنین 
غ التحصیلان دانشگاهی  وضعیت کار فار
را در بهار امسال ارائه کرده است. بنا به 
گزارش این مرکز، در این فصل سهم 
جمعیت بیکار دانش آموخته دانشگاهی 
در کشور از کل بیکاران با رشد 2.2 درصد 
مواجه بوده و به 43 درصد رسیده است. 

در مقابل سهم جمعیت شاغل این گروه 
از شاغلان کشور در بهار سال گذشته 
2۶.5 درصد بوده که با رشد 1.1 درصدی 
مواجه شده و به 27.۶ درصد رسیده 
است. بررسی ها نشان می دهد، ۶ میلیون 
غ التحصیل در بهار سال  و 440 هزار نفر فار
گذشته شاغل بوده اند که در نخستین 
فصل از سال جاری، 389 هزار نفر به آنها 
اضافه شده و تعداد آنها به ۶ میلیون و 829 
هزار نفر رسیده است. همچنین میزان 
غ التحصیلان دانشگاهی  رشد تعداد فار
در سه ماهه نخست امسال نسبت به 
سه ماهه نخست پارسال، ۶.04 درصد 
بوده است. این میزان رشد با توجه به 
انباشت تقاضا در بازار کار دانش آموختگان 
دانشگاهی چشمگیر بوده و چشم انداز 

مثبتی از این بازار را حکایت می کند. 
این موضوع وقتی بیشتر آشکار می شود 
که رشد تعداد بیکاران دانش آموخته 
دانشگاهی 1.02 درصد بوده است. بنابراین 
در بهار امسال، سرعت رشد اشتغالزایی 
غ التحصیل بالغ بر 5  دانشگاهیان فار
درصد بیشتر از رشد بیکاران این گروه 
بوده است. در بهار امسال، تعداد بیکاران 
دانش آموخته دانشگاهی از کل بیکاران، 

891 هزار نفر بوده است.

وضعیت بازار کار آقایان دانش آموخته 
دانشگاهی

یافته ها حکایت دارند که رشد اشتغالزایی 
غ التحصیل آقا از میزان رشد  جمعیت فار
جمعیت بیکار آن مثل داده های کلی 

شاغلان دانش آموخته دانشگاهی 6 درصد افزایش یافتند
غ التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال بهبود بازار کار فار

غ التحصیلان  اشتغال و بیکاری جمعیت فار
دانشگاهی سرعت بیشتری داشته است.
در بهار سال  جاری، سهم جمعیت بیکار 
دانش آموخته دانشگاهی آقا از کل بیکاران 
آقایان، 30.2 درصد بوده است. یعنی به 
ازای هر 100 نفر بیکار آقا، سه نفر بیکار وجود 
دارد. همچنین در این فصل رشد سهم 
جمعیت بیکار دانش آموخته دانشگاهی 
آقا 2.5 درصد با رشد روبه رو بوده است. 
این در حالی است که سهم جمعیت 
شاغل دانش آموخته دانشگاهی آقا از کل 
شاغلان آن در این فصل 23.7 درصد بوده 
که با رشد 0.8 درصد مواجه بوده است. اما 
در عین حال، تعداد شاغلان آقا در بهار 
سال  جاری از مجموع شاغلان آقا، چهار 
میلیون و 92۶ هزار نفر بوده که نسبت 
به تعداد جمعیت آن در بهار سال گذشته 
به میزان 1.7 درصد رشد نشان می دهد. 
این در حالی است که تعداد جمعیت 
بیکار آقای دانش آموخته دانشگاهی از 
کل بیکاران آقا در بهار امسال، 4 میلیون و 
158 هزار نفر بوده که در مقایسه با تعداد 
بیکاران آن در بهار سال گذشته، 0.7 درصد 
با رشد مواجه شده است. در سه ماهه 
اول سال گذشته، تعداد بیکاران آقای 
دانش آموخته دانشگاهی، 4 میلیون و 129 
هزار نفر بوده است. روی هم رفته، گزارش 
مرکز آمار کشور از بازار کار داتش آموختگان 
دانشگاهی این گزاره را یادآور می شود که 
همچنان آقایان سهم بالایی از اشتغالزایی 
در این گروه را برعهده داشته و این نشان 
می دهد که فرصت های شغلی در این 
زمینه در دسترس تر قرار دارد، موضوعی 
که در فصول و سال های گذشته نیز وجود 

است. داشته 

غ التحصیل  چرا بازار کار بانوان فار
دانشگاهی متمایزتر شده است؟

آنچه به طور کلی بازار کار بانوان را در 
سال های اخیر متأثر کرده بود، وجود 
شکاف بسیار بین بازار کار آقایان نسبت 
به بانوان بود، گزاره ای که آن هم به دلایل 
متعدد از جمله مسائل اجتماعی و فرهنگی 
در آن دخالت داشته اند و همین امر سبب 

این موضوع شده است.

غ التحصیلان  فار کار  بازار  آنچه  اما 
دانشگاهی را در بهار امسال نسبت به بهار 
پارسال متمایز کرده ، رشد اشتغالزایی 
سهم و جمعیت بانوان و کاهش سهم 
جمعیت بیکار آنها از کل بیکاران بانو بوده 
است. در بهار سال  جاری، همزمان با 
کاهش 1.4 درصدی و افزایش 2.4 درصدی 
سهم جمعیت بیکار بانو از کل بیکاران 
این قشر، بازار کار شاهد میزان رشد 
تعداد اشتغالزایی و کندی در رشد تعداد 
بیکاران این قشر بوده است. موضوعی که 
نشان می دهد برخلاف فصول و سال های 
غ التحصیلان  گذشته، حالا بازار کار فار
دانشگاهی نه تنها متقاضی داشته، بلکه 
میزان عرضه فرصت های شغلی در آن 
بیشتر شده است. به بیانی دیگر، بستر 
غ التحصیلان خانم  لازم برای بازار کار فار
فراهم شده است.  این گزاره وقتی 
بیشتر نمود پیدا می کند که سرعت 
تعداد اشتغالزایی بانوان بیشتر از آقایان 
بوده است. یافته های گزارش مرکز آمار 
بیانگر آن است، تعداد شاغلان خانم 
غ التحصیل دانشگاهی در بهار سال   فار
جاری از مجموع شاغلان، یک میلیون و 
902 هزار نفر بوده که با رشد 2.4 درصدی 
سهم 48.1 درصدی از اشتغال این قشر 
را برعهده  داشته اند. به بیانی دیگر 
رشد تعداد شاغلان بانو در بهار سال  
جاری 2.3 درصد بوده است. در مقابل 
جمعیت بیکار دانش آموخته دانشگاهی 
خانم در بهار امسال حدود 47۶ هزار نفر 
بوده که در مقایسه با بهار سال گذشته، 
1.4 درصد رشد نشان می دهد. آنچه 
مشخص است، هرچند که بازار کار بیشتر 
در اختیار آقایان است، اما در بهار سال  
جاری داده ها نشان می دهند که سهم 
غ التحصیل از  جمعیت شاغل بانوان فار
کل شاغلان و بیکاران بانو نسبت به آقایان 
بیشتر بوده و این گزاره بیانگر افزایش 
فرصت های شغلی بازار کار آنها بوده 
است. به نظر می رسد چشم انداز بازار 
کار دانش آموختگان دانشگاهی بخصوص 
بانوان در مسیر مناسبی قرار گرفته و 
فرصت های اشتغالزایی برای آنها نسبت 
به گذشته در دسترس تر قرار می گیرد.

اشتغال
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